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Szentmisék rendje 

 Dsida Jenő:  
 

Itt van a szép karácsony 
 

Itt van a szép, víg karácsony, 
Élünk dión, friss kalácson: 

mennyi finom csemege! 
Kicsi szíved remeg-e? 

 
Karácsonyfa minden ága 

csillog-villog: csupa drága, 
szép mennyei üzenet: 
Kis Jézuska született. 

 
Jó gyermekek mind örülnek, 
kályha mellett körben ülnek, 

aranymese, áhítat 
minden szívet átitat. 

 
Pásztorjátszók be-bejönnek 

és kántálva ráköszönnek 
a családra. Fura nép, 
de énekük csudaszép. 

 
Tiszta öröm tüze átég 

a szemeken a harangjáték 
szél, éjféli üzenet: 

Kis Jézuska született! 

2017. december 23. Előesti szentmise 18 óra 

2017. december 24. Advent IV. vasárnap 8 óra 

2017. december 24. Éjféli mise 24 óra 

2017. december 25. Ünnepi szentmise 8 óra 

2017. december 26. Ünnepi szentmise 8 óra 

2017. december 30. Előesti szentmise 18 óra 

2017. december 31. Év végi hálaadó szentmise 8 óra 

2018. január 1. Évkezdő szentmise 0 óra 

2018. január 1. Ünnepi szentmise 8 óra 

Áldott, békés karácsonyt és boldog új esztendőt kívánok a falu 
minden lakójának! 

Győry-Fáy Csaba 
plébános 
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Előző kiadványunkban tájékoztat-
tuk a Tisztelt Lakosságot benyúj-
tott és elbírált pályázatainkról. 
Azóta a következő változások 
történtek: 
1.  Az EFOP-1.3.5-16-2017 Humán 

szolgáltatások fejlesztése térségi 
szemléletben pályázati kiírásra 
Berkenye, Diósjenő, Szendehely 
és Tolmács községekkel közösen 
benyújtott pályázatunk 250 mil-
lió Ft támogatásban részesült. 
Ebből az összegből településün-
ket 79.182.283 Ft illeti meg. A 
pályázat célja a társadalmi fel-
zárkózás érdekében, a területi 
különbségek csökkentése, a helyi 
esélyegyenlőségi programokban 
feltárt problémák komplex keze-
lését célzó fejlesztési programok 
megvalósításának támogatása. 

Részcélok: 
- A humán közszolgáltatások 

terén jelentkező szakemberhi-
ány enyhítését szolgáló ösztön-
ző programok megvalósítása. 

- A hátrányos helyzetű csopor-
tok foglalkoztathatóságra való 
felkészítésének elősegítése. 

- A helyi kisközösségek társada-

lom-szervező szerepének meg-
erősítése. 

- A vidék megtartó képességé-
nek erősítése. 

- A kultúrák közötti párbeszéd 
erősítése. 

A pályázat megvalósítása 2018. 
január 1-én kezdődik és 2019. 
december 31-ig kell befejezni. 
2.  "Önkormányzati feladatellátást 

szolgáló fejlesztések támogatása 
- Belterületi utak, járdák, hidak 

felújítására" benyújtott pályá-
zatunkat, melyből a Gárdonyi 
Géza utca és a Hunyadi utca 
alsó szakaszának felújítását 
szerettük volna megvalósítani 
– forráshiány miatt sajnos tá-
mogatásban nem részesült. 

3.  "A kistelepülési önkormányzat-
ok alacsony összegű fejlesztésé-
nek támogatása" pályázatot nyúj-
tottunk be a BM-hez, amelynek 
pozitív elbírálása folytán a rava-
talozó vizesblokk kialakítására, 
burkolat és drapéria felújítására 
1.595.035 Ft-ot fordíthatunk a 
következő évben. 

 

Pályázataink 

A Zöld Híd B.I.G.G. Környezetvédelmi és Hulladékgazdálkodási 
Nonprofit Kft. tájékoztatása szerint 2018. január 1. napjára eső hulladék-
gyűjtés és szállítás helyett idén, 2017. december 30-án valósul meg a 
gyűjtés és szállítás. A további időpontok változatlanok maradnak.  

2017-ben született nógrádi gyermekek 
Gyermek neve szülők lakcím 
Molnár Melinda   Molnár József ,  

Kristóf Andrea 
 
Szondi u. 2. 

Strausz Dániel  Strausz Dániel,  
Szabó Renáta 

 
Gárdonyi G. u. 4. 

Ciuleac Martin                 Ciuleac Martin,  
Drajkó Adrienn   

 
Kossuth u. 4. 

Szabó Szonja Szabó Szilárd,  
Velki Erzsébet 

 
Kodály Z. u. 10. 

Gere Hanna                       Gere Zsolt,  
Takács Hajnalka              

 
Hunyadi u. 46. 

Nikolics Fruzsina Luca     Nikolics Attila,  
Fekete Nikolett        

 
Kossuth u. 7. 

Holma Dávid                    Holma Balázs,  
Bacskay Mónika 

 
Dózsa u. 9. 

Sztankó Soma                   Sztankó Zsolt,  
Piroska Gabriella 

 
Váci u. 60. 

Tarcea Marcell                  Tarcea Vasile Marius  
Mestra Bernadett 

 
Kossuth u. 41. 

Rakovszki Zente Balázs Rakovszki Balázs,  
Lakatos Gyöngyi 

 
Mikszáth u. 1/1. 

Kalácska Ferenc              Kalácska Ferenc,  
Schenk Beatrix        

 
Liliom u. 13. 

Ocsovai Mátyás     Ocsovai Péter,  
Barna Adrienn 

 
Váci u. 23. 

 Berinkei László József A. u. 24. 
 Klúcsik Józsefné Váci u. 11. 
 Nagy Antal Kodály Z. u. 20. 
 Ulia Árpádné Béke u. 9. 
 Smatrala József  Mikszáth  u. 13. 
 Nagy János Kiss u. 5. 
 Koreny István Váci u. 31. 
 Sinka Ferenc Kodály Z. u. 23. 
 Juhász Gyula Kodály Z. u. 13. 
 Berta Tibor Kodály Z. u. 15. 
 Gyöngy Mihályné  Petőfi u. 5. 
 Chikán Józsefné Hunyadi u. 73. 

 Srám Andrásné Táncsics u. 18. 
 Plachi János József A. u. 9 
 Bényi  Mária Magdolna Petőfi 9. 
 Klucsik József Váci u. 2. 
 Járja János Kossuth u. 37. 
 Sleng Mihályné Kossuth u. 37. 
 Valentini Zsigmond József A. 22. 
 Veress Tibor Váci u. 28. 
 Juhász Istvánné Ady E. u. 7 
 Berinkei Mihály volt Szondi u. 5. 
 Potholeczki Imre volt Petőfi  44. 

2017-ben elhunyt nógrádi lakosok 

2017-ben Nógrádon  
házasságot kötött nógrádiak 

1.  Kelemen Dezső és Varga Adrienn 
2.  Szabó Zoltán és Tóth Andrea Klára 
3.  Varga Szilárd és Ménesi Renáta Amadea 
4.  Burik Balázs Gábor és Cserés Bernadett 

Fogászati ellátás Diósjenőn 
 
Diósjenő község Önkormányzata feladatellátási szerződést kötött dr. 
Lukács Beáta fogorvossal a fogászati ellátásra, amelynek hatálya kiter-
jed Nógrád és Berkenye teljes lakosságára is. 
A rendelés Diósjenő, Kossuth u. 8. szám alatti fogorvosi rendelőben a 
következő rendelési időben biztosított: 

Hétfő: 8-15 óráig 
Kedd: 8-16 óráig 

Csütörtök: 8-18 óráig 
Péntek: 8-13 óráig 

Előzetes bejelentkezés: 06 35/364-001 telefonszámon. 

· Krónikus betegségben szenve-
dők lehetőleg ne tartózkodja-
nak hosszú ideig a szabadban 
extrém hideg időben. Kérjék ki 
a kezelőorvos tanácsát a gyógy-
szerek adagjának esetleges mó-
dosításáról! 

· A nagy hidegben az idősek lehe-
tőleg ne menjenek a szabadba, a 
megfelelő hőmérsékletet a la-
kásban is biztosítani kell szá-
mukra. 

· -10 °C alatt ne vigyük sétálni a 
csecsemőket, kisgyermekeket. 
Ha muszáj vele a szabadba men-
ni (a testvérért, vagy ügyintézés 
miatt) akkor rétegesen, alapo-
san öltöztessük fel, arcát, orrát 
kenjük be zsíros krémmel, 
lehetőleg szélvédett babakocsi-
ban utaztassuk és igyekezzünk 
minél rövidebb időt kint tölteni 
vele. Erős szélben, nagy ködben 
csak akkor induljunk útnak kis-
gyermekkel, ha az elkerülhetet-
len! 

· Otthon tegyen szőnyeget a pad-
lóra, a nem tökéletesen záró 
nyílászárók elé, ablak közé he-
lyezzen párnát, szőnyeget. A 
lakásban is öltözzön rétegesen, 
a lábait is védje gyapjú zoknival, 
viseljen papucsot, igyon meleg 
folyadékot. 

· A kihűlés veszélye nemcsak a 
szabad térben áll fenn, hanem 
belső térben is, ha tartósan +14 
°C körüli hőmérsékleten tartóz-
kodunk – főleg idősek, betegek, 
mozgásukban korlátozottak ese-
tén fennáll a kihűlés veszélye. 

· Szabadban tartózkodáshoz 
öltözzön megfelelően, védje 
magát a széltől és az átnedvese-
déstől. A nedves ruhákat minél 
előbb váltsa át. Viseljen termé-
szetes alapanyagú gyapjú vagy 
pamut alsó ruházatot. 

· Különösen figyeljen arra, hogy 
megfelelő cipőt, csizmát visel-
jen, mert a lábfej hamar lehűl, a 
lábujjak könnyen szenvedhetnek 
könnyebb-súlyosabb fagyási 
sérüléseket. Védje kezét és fejét 
is! 

· Ha autóval utazik, vigyen ma-
gával meleg takarót, termosz-
ban meleg folyadékot, feltöltött 
mobiltelefont. 

· Ha fázik, vacog, fájdalmat vagy 
zsibbadást érez – ezek már a 
kihűlés vagy a fagyás előjelei! 
Előzze meg a további lehűlést 
testmozgással, vagy menjen 
belső térbe melegedni. 

· Ha vacogunk, akkor testünk hő-
mérséklete jelentősen csökkent. Ha 
fájnak a végtagjaink, és mozgá-

Tanácsok a lakosság számára a hideg káros 
hatásának mérséklésére 
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sunk, figyelmünk lassul, ez már a 
súlyos kihűlés előjele. Ha a hideg-
ben szívritmuszavart, mellkasi 
fájdalmat, légszomjat érez, hív-
jon orvosi segítséget. 

· Ne fogjon meg hideg tárgyakat 
csupasz kézzel, mert fagyási 
sérüléseket szerezhet. -10 °C 
alatt feltétlenül viseljen kesz-
tyűt! 

· A hidegben is fontos legalább 
napi 2 liter vagy több folyadék 
fogyasztása, ha kültérben sportol 
vagy dolgozik. 

· Tömény alkoholos italok fo-

gyasztása nem ajánlott, mert 
növeli a végtagok hőleadását, 
elősegíti a kihűlést. 
Nógrád Megyei Kormányhivatal 

Népegészségügyi Főosztály 

Fogadja meg a Nógrád Megyei 
Rendőr-főkapitányság tanácsait 
a betörések és besurranásos lo-
pások megelőzése érdekében!  

Sajnálatos módon időről-időre 
előfordul néhány úgynevezett be-
surranásos lopás. A bűnelkövetők 
ezekben az esetekben a nyitott 
kapukon, ajtón vagy ablakon ke-
resztül jutottak be az ingatlanokba, 
azaz nem kellett a nyílászárókat 
betörni, illetve a zárakat felfeszíte-
niük a bejutáshoz. Az értékek eltu-
lajdonításával okozott kár mellett 
ezek az esetek sok bosszúságot is 
okoznak a sértetteknek, pedig a 
bűncselekmények megelőzhetőek 
egy kis körültekintéssel és az érté-
kekre való fokozott odafigyeléssel.  
 A magántulajdon védelme min-
den állampolgár alapvető érdeke, 
ingatlanjai és ingóságai biztonsá-
gáról elsősorban mindenkinek saját 
magának kell gondoskodni, amely 
néhány egyszerű szabály betartásá-
val megvalósítható.  
Kérjük, fogadja meg tanácsain-

kat, előzze meg, hogy  
áldozattá váljon!  

· Ha otthon tartózkodik akkor is 
mindenesetben -  napközben is - 
zárja kulcsra a kertkapukat és a 
bejárati ajtót, hiszen nem biztos, 
hogy meglátja a hívatlan látoga-
tót! Miközben Ön egy másik 
helyiségben van a tolvaj észre-
vétlenül magával viheti a bejárat 
közelében található értékeket 
iratokat. Az anyagi veszteségen 

túl az ellopott okmányok pótlásá-
val járó kellemetlenségek is sok 
bosszúságot okozhatnak, mitöbb 
azokkal visszaélhet az elkövető. 

· A szellőztetéssel is legyen óva-
tos! Ne hagyja kitárva földszinti 
lakása ablakait, ha nem tartózko-
dik a szobában, és ugyanez vo-
natkozik a függőfolyosóra nyíló 
ajtókra és ablakokra is! 

· Ha Ön kertes házban lakik, és az 
udvaron vagy a kertben tevé-
kenykedik, akkor is zárja kulcsra 
házának bejárati ajtaját, és a 
kulcsot tartsa magánál! 

· Nappal is, de különösen éjszaká-
ra feltétlenül zárja be mind a 
lakás, mind a melléképületek 
nyílászáróit. Nagyon fontos az is, 
hogy jól látható helyeken (ablak, 
udvar) ne hagyjon értéket.  

· A zárt udvaron, kertben, és a 
garázsban tárolt autóját is mindig 
zárja le, abban ne tartson értéke-
ket, különös tekintettel a jármű 
okmányaira. Az udvaron vagy 
erkélyen hagyott kerékpár szin-
tén vonzó célpont lehet a tolva-
jok számára.  

 Otthona és vagyontárgyai biz-
tonsága mellett fontos, hogy azok-
nak az ingatlanoknak a vagyonvé-
delmével is foglalkozzon, amelye-
ket csak időszakosan használ. Az 
ősz vége felé közeledve a nyaralók 
és hétvégi házak lakatlanul állnak, 
így a téliesítés mellett elengedhe-
tetlen, hogy kiemelt figyelmet 
fordítson a megfelelő vagyonbiz-

tonságra is.   
 A hétvégi ház feltörése is jelen-
tős anyagi károkat okozhat, ezért 
jó, ha tisztában van azzal, hogy 
betörés esetén csak abban az eset-
ben kaphat kártérítést a biztosító-
társaságtól, amennyiben az ingat-
lan rendelkezik a szerződéskötés-
ben előírt mechanikai védelemmel.  
 További problémát jelent, hogy 
a bűncselekmény megvalósulásától 
a felfedezéséig hosszú idő telik el, 
mivel a tulajdonosok nem laknak 
ott életvitelszerűen, így későn ve-
szik észre, hogy betörés történt. Ez 
megnehezíti a nyomozást és az 
elkövetők elfogásának esélyét is 
csökkentheti.   

Mit tehet Ön, hogy ne váljon 
betörés áldozatává?  

· A hétvégi házakban lehetőleg ne 
tároljon a szükségesnél nagyobb 
értékeket! Amennyiben mégis 
így tesz, gondoskodjon a védel-
mükről. 

· A nyaraló bejárati ajtajára is 
érdemes korszerű zárat felszerel-
tetni. Az ajtó anyaga legyen 
masszív  fém,  vagy  tömör  fa.  
Fontos, hogy a hátsó ajtók, ga-
rázsajtók is kellő védelemmel 
rendelkezzenek. 

· Lehetőleg az ablakokat is lássa el 
többféle biztonsági eszközzel! 
Ne feledje: a szúnyogháló nem 
véd meg a betörés ellen!  

· Anyagi lehetőségeihez és véden-
dő értékeihez mérten alkalmaz-
zon elektronikai védelmi rend-
szert! Nem a biztonságon kell 

spórolni, hiszen a tapasztalatok 
szerint egy esetleges betörés 
okozta kár gyakran többszöröse 
lehet a megfelelő védelmi rend-
szer beszerzési és felszerelési 
költségének. Ezek a technológiák 
(hang- és fényjelző készülék, 
távriasztás) az által nyújtanak 
védelmet, hogy jelzik a külvilág 
számára, ha illetéktelenek akar-
nak behatolni.  

· Látogassák rendszeresen a hétvé-
gi házakat, illetve kérjék meg az 
ott élőket, hogy a nyaralási sze-
zonon kívül is fordítsanak figyel-
met ezekre az ingatlanokra, 
amennyiben gyanús személyek, 
vagy ilyen gépkocsik mozgását 
észlelik, azt nyomban jelezzék a 
rendőrség felé!  

· Értékes ingóságaikról (műszaki 
cikkek, ékszerek, műtárgyak, 
stb.) lehetőség szerint készítse-
nek fényképet, és részletes le-
írást, hogy a lopást követően a 
rendőrségnek használható infor-
mációval tudjanak szolgálni, és 
ha azonosíthatóvá válik az érték-
tárgy, nagyobb az esély arra, 
hogy azt visszakapják, és ezzel 
növeljék az elkövető felderítésé-
nek valószínűségét is. Ezeket az 
adatokat lehetőség szerint ne 
otthon a számítógépen vagy a 
telefonon tárolják, töltsék fel 
valamelyik ingyenesen használ-
ható On-line tárhelyre!   

 Ha mégis bűncselekmény áldo-
zatává válna, azonnal értesítse a 
Rendőrséget!  

 112   vagy  107 

VÉDJE OTTHONÁT ÉS ÉRTÉKEIT! 

Továbbra is tevékenységünk fő 
célja szlovák hagyományaink meg-
őrzése, ápolása és annak bemutatá-
sa. 
 2017 évben megtartott várjáté-
kokon ismételten köszöntöttük az 
őseink nyelvén, szlovákul a kedves 
érdeklődőket. 
 2017. július 29-ére meghívást 
kaptunk Ilinybe. a szlovák népvise-
let bemutatására, amit a Nógrád 
Szíve Egyesülete mutatott be. 
Menyasszony és vőlegény bemuta-

tásra olyan párt kértek, akik már 
házasok, mivel Beer Miklós püs-

pök úr áldását adta házasságuk 
megerősítésére! Nagyon büszke 
voltam, hogy olyan pár képviselte 
községünket, akiknek szlovák ősei 

voltak. Menyasszony Králik 
Józsefné Marika, vőlegény Králik 
József, akik házasságuk 47 évét 
erősítették meg! 

Ez évben is elvittük azokat az embereket kirándulni Szlovákiába, akik 
segítettek községünkben a hagyományok ápolásában, községünk  

rendezvényeiben segédkeztek! 
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Községünk lakosainak, különösen 
a fiataljainknak és azoknak az 
embereknek, akik beköltöztek 
kicsiny falunkba, szeretnénk be-
mutatni szlovák gyökereinket, 
szlovákságunkat. 
 Ezért pályáztunk amiről az előző 
újságcikkben írtam egy kiadványra 
illetve könyvre melynek a címe: 
Nógrádi szlovák gyökereink. A 
megpályázott összeg 1 200  000 Ft 
volt. Sajnos  csak 200 000 Ft-ot  
nyertünk, ami kevés a kiadvány 
teljes költségéhez képest, ezért 
Szlovák Önkormányzatunk a költ-
ségvetésből még 200 000 Ft-ot 
pótolt ennek a kiadványnak a meg-
valósításához. Szeretnénk ezt a 
kiadványt községünk lakóinak 
átadni az idősek karácsonyán tar-
tandó ünnepségen. 
 2017. november 24-én Közmeg-
hallgatást tartottunk mellyen szép 
számban vettek részt az érdeklő-
dők. 
 2017. november 25-én meghív-
tuk a község lakosait Salgótarján-
ba, a Regionális Szlovák Napra. 
( R e g i o n á l n y  s l o v e n s k ý  
národnostný deň) 
 Úgy gondolom, aki részt vett 
ezen, felejthetetlen élményben volt 
része. A Menyasszonyi könyv 

átadása mellett díjátadás is volt, és 
fergeteges jó hangulatot adtak a 
Besztercebányáról érkezett, gyer-
mek és felnőtt néptánc csoportok. 
Újra színpadra lépett Nógrád köz-
ség menyasszonya és vőlegénye, 
Romhányi Barbara és Mezei 
Benjamin személyében. 

 Köszönöm nekik és öltöztetőjük-
nek Bikkesné Icának az áldozatos 
munkájukat, hogy itt nagy közön-
ség előtt is bemutathattuk gyönyö-
rű népviseletünket. 
 

Nem utolsó sorban szeretném megköszönni mindenkinek, aki bármi-
lyen formában támogatta Szlovák Önkormányzatunk munkásságát 

Debreceniné Králik Tünde 
elnök 

Augusztus 20. az egyik legősibb 
magyar ünnep. A magyarság és a 
keresztény hit világának találkozá-
sát és összefonódását a magyar nép 
egyetlen uralkodó személyéhez 
köti,  az első magyar királyhoz, az 
államalapító Szent Istvánhoz. Nóg-
rád Község Önkormányzata a Ró-
mai Katolikus Egyházközség és a 
Nógrádi Evangélikus Egyházköz-
ség  az idén is közösen ünnepelt. 
Árpásné Schlenk Judit jegyzőasz-
szony köszöntötte a jelenlévőket, 
majd Polgármesterünk Szórágy 
Gyuláné osztotta meg velünk ün-
nepi gondolatait, melyben megem-

lékezett Szent István királyról, az 
ünnep kialakulásáról. Az ünnepi 
hangulatot a Búzavirág Kórus dalai 
fokozták. Az ünnepségen bemutat-
kozott községünk új evangélikus 
lelkésze is Füke Szabolcs, aki töb-
bek között az összetartozásra hívta 
fel a figyelmünket, majd  Győry-
Fáy Csaba római katolikus plébá-
nosunk megáldotta és megszentelte 
az  új  kenyeret.  Ezután   Fekécs 
Szilvia előadásában hallhattuk 
Horváth Piroska: Mindennapi 
kenyerünk című versét, majd a 
Szózat előtt a megáldott kenyér 
kiosztása következett.   

Augusztus 20. Szent István ünnepe 

Ismét eljött az ősz, a szüret, a szüreti 
felvonulás, a mulatság ideje. Szep-
tember utolsó szombatján a hagyo-
mányoknak megfelelően az idei 
évben is megrendeztük a szüreti 
felvonulást Nógrád utcáin, hogy egy 
újabb családias hangulatú, minden 
korosztályt megmozgató esemény-
nek legyünk részesei. 
 Nagy örömünkre a felvonulás az 
évek során az egyik legnagyobb 
létszámot vonzó községi eseménnyé 
nőtte ki magát, melyen kicsik és 
nagyok, fiatalok és idősek, családok 
és különféle közösségek is részt 
vesznek. 
 Minden évben gondos szervezést 
kíván e két vidám nap megrendezé-
se, amit 15 éves gyakorlatunk segít. 
Az idei felvonulás főszereplői most 
is a népviseletbe öltözött gyerekek, 
felnőttek voltak.  A felvonulók az 
óvodánál felültek a szépen  feldíszí-
tett kocsikra, hintókra, traktorokra. 
Nagyon sokan jöttek el a felvonu-
lásra lóháton is, aminek nagyon 
örültünk.   Jó volt látni a különböző 
csoportokat a díszített kocsikon és 
traktorok utánfutóin, így köszönet 
illeti őket is, hogy időt és fáradsá-
got nem kímélve készítették fel 
lovaikat, traktorjukat és a kocsikat a 
menetre. A felvonulók két helyen is 
megálltak, tánccal és zenével szóra-
koztatták az érdeklődőket. Szőlővel 
és borral jó kedvre derítettünk min-
denkit.  Az egész napos jó hangu-

latról Bíróczi Zoltán és Zenekara 
gondoskodott, akik a felvonuláson 
és a bálban is végig vidám zenével 
szórakoztatták a felvonulókat, néze-
lődőket és a bálozókat is.  A mene-
tet a helyi polgárőrök biztosították, 
hogy zavartalan legyen a felvonu-
lás. A Flórián parkhoz érve a len-
gyel-magyar testvéri kapcsolatot 
ápolva a Nógrádi Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület és a Poborszow-i Tűzoltó 
Egyesület együttműködésük 10 
éves évfordulója alkalmából emlék-
táblát avatott "Lengyel, magyar két 
jó barát…" felirattal. Az ünnepség 
után a Váci Ifjúsági Fúvószenekar 
koncertje következett. A mulatság 
az est folyamán folytatódott  az őszi 
pompába öltöztetett Sportcsarnok-
ban, ahol a hangulat rendkívül jó 
volt,  a mulatni vágyók hajnalig 
rophatták a táncot.  
 Másnap, vasárnap korán reggel a 
focipályánál már sürögtek az asz-
szonyok és férfiak a katlanok kö-

Őszi Vigalom Nógrádon 
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Angyalvár Óvoda hírei 
Év múlik évet ér, egymást hajtja 
négy testvér… Milyen igaz ez a 
gyermekdal.  

 December van, 2017 decembere. 
Advent heteiben járunk, vártuk a 
Mikulást és a karácsonyi készülő-
dés hevében végig gondoljuk, hogy 
milyen gyorsan eltelt ez az év is. 
Számot vetünk jó és rossz cseleke-
deteinken, építkezünk hibáinkból 
és a kellemesen eltöltött perceink-
nél, emlékeinknél megállunk egy-
egy pillanatra… s boldog mosoly 
suhan át arcunkon. Szerencsésnek 
érezzük mi magunkat az Angyal-
vár Óvoda dolgozói, hiszen min-
dennapjainkat beragyogják az óvo-
dánkba érkező gyermekek. Őszinte 
mosolyuk és tiszta gyermeki tekin-
tetük bearanyozza napjainkat. S 
hogy mi is viszonozzunk, adjunk 
valamit, megpróbáljuk felejthetet-

rül, készültek a finom ételek. Volt 
krumplislepény, szarvaspörkölt, 
vaddisznópörkölt és sertéspörkölt.    
 A nap folyamán minden korosz-
tály talált szórakozási lehetőséget, 
mert nagyon változatos kultúrmű-
sort láthattunk, ahol a helyi és a 
környékből meghívott hagyomány-
őrző csoportok felejthetetlen perce-
ket szereztek. A gyerekeknek volt 
arcfestés és vattacukor. 
 A nap fénypontja a testvér-
települési együttműködési megál-
lapodás aláírása volt Nógrád Köz-
ség Önkormányzata és a lengyel 
Reńska Wieś-i Önkormányzat 
között, ahol a két település közös 
célja között szerepel: az önkor-
mányzatok tapasztalatcseréje a 
különböző területeken a helyi in-
tézmények, szervezetek és a köz-
ségben működő szervek között a 
diákcsere program. A tanulók, a 
tanárok és a végzős iskolai diákok, 

valamint a községben lévő tagin-
tézmények közti kapcsolatok támo-
gatása a két község helyi közössé-
gei kezdeményezéseinek támogatá-
sa mind kulturális, sport illetve 
kikapcsolódás területén kulturális 
örökségeink népszerűsítése kiállí-
tásokon, felolvasásokon, népművé-
szeti bemutatókon, művészeti folk-
lór együttesek támogatásán keresz-
tül, valamint egymás közti segít-
ségnyújtás az Európai Uniós támo-
gatások elnyerésében.  
 Sztárvendégünk Peter Sramek 
volt, aki dalait vele együtt énekelte 
a fiatalabb és az idősebb korosz-
tályba tartozó közönség is. 
 Köszönetünket fejezzük ki min-
denkinek, aki bármilyen formában 
is hozzájárult az Őszi Vigalom 
megrendezéséhez, mert nélkülük 
bizony nem sikerülhetett volna 
ilyen jól a XV. Őszi Vigalom. 

Dr. Kovácsné Balogh Mónika 

Az 1956-os forradalomra emlékeztünk  
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Hesz Mihály Általános Iskola hírei 

lenné tenni számukra az itt töltött 
időt.  
 Szeptemberben Berkenyén vol-
tunk egy interaktív gyermekelő-
adáson, ahol betekintést nyerhet-
tünk a helyi óvoda életébe is. Szí-
vesen játszottak az óvoda udvarán 
és ismerkedtek meg az oda járó 
gyermekekkel. Élményt nyújtott 
számukra a vonatozás is. 
 A népmesék világnapja alkalmá-
ból, ellátogattunk községünk 
könyvtárába is ahol filmvetítésben 
volt részük. Hancúrozhattak a nóg-
rádi vár közepén, és megtekinthet-
ték a Börzsöny hegység csodálatos 
hegyláncait, és megnézhették felül-
ről falunk látképét is. 
 Októberben buszos kirándulás 
keretén belül ismételten ellátogat-
tunk Nógrádmarcalba a szelektív 
hulladékgyűjtő állomásra. A szege-
di látványszínház is ellátogatott 
hozzánk "Mosolyra hangolva" 
műsorával. 
 November hónapban szülői szer-
vezésben ismerkedhettek meg 
gyermekeink Mészáros Tibor 
handpan játékával. Lenyűgöző 
hangulatú előadásban volt részünk. 
 Megérkezett december és csak 
áradnak hozzánk az érdekesebbnél 
érdekesebb műsorok. Leesett az 
első hó a csillogó, örömet, boldog-
ságot hozó. December 2-án talál-
kozhattak a falu Mikulásával, ahol 
intézményünk a Szülői Szervezet 
segítségével karácsonyi vásárt 
rendezett, melyre a mézeskalácsot 
gyermekeink készítették, nagy 

lelkesedéssel. 
 A Hesz Mihály Általános Iskola 
szervezésében megtekinthettük a 
Baptista Szeretetszolgálat karácso-
nyi bábelőadását, majd Böde Péter 
meseíró csalt mosolyt óvodásaink 
arcára intézményünkben. 
 Miklós napján 6-án, zenés műsor 
keretén belül megérkezett hozzánk 
a Mikulás, az év  eseménye, ahol 
mindenki személyesen vehette át 
csomagját a legvarázslatosabb, 
legcsodálatosabb ajándékhozótól: 
Télapótól. Sok szeretettel, és nagy 
energiával készülünk falunk kará-
csonyi műsorára. Várjuk, hogy 
ismételten eljöjjenek hozzánk Sze-
gedről karácsonyi műsorukkal a 
látványszínház színészei. Közben 
készülődünk, várakozunk és sokat 
beszélgetünk Jézusról, születésé-
ről, a szeretetről, odaadásról, segí-
tésről…. és természetesen a megle-
petésről  is,  mely  a  csillogó  díszbe  
öltözött fa alatt vár rájuk. Hiszen a 
belső lelket nemesítő értékeken 
kívül, számukra és számunkra is 
fontos az ajándékozás, ajándék 
kapás  élményének átélése is.  
 Szeretetet adni és kapni a legna-
gyobb dolog a világon.., csak tud-
juk elfogadni és tudjuk átadni egy-
másnak. 
"Legyen minden napod Karácsony! 
Szívemből ezt kívánom! 
Szeretet, hit és remény, erőt ad 
neked ne félj! 
Csoda vár Karácsony éjjelén…"  

(Pintér Béla) 

Új tanév kezdetén 
2017. szeptember 1-jén – mint 
minden évben – elkezdődött az új 
tanév. Iskolánk pedagógusai felké-
szülten, nagy szeretettel, szépen 
díszített osztálytermekkel fogadták 
a nyári szünetről visszaérkező 
diákokat. A nyolc évfolyamon 147 
tanulóval kezdtük meg a tanévet.  
 Intézményünkről határozottan 
elmondható, hogy kedvező feltéte-
lekkel rendelkezik a magas színvo-
nalú oktató-nevelő munka végzésé-
hez.  
 A testnevelés órákat és a délutá-
ni sportfoglalkozásokat segítik az 
ősz folyamán a Nógrádi Tornate-
remért Alapítványtól kapott sport-
szerek: zsámolyok, tornaszőnye-
gek, labdák. 
 Fő célkitűzésünk továbbra is, 
hogy minden tanulónk képességei-
hez mérten eredményesen fejlőd-
jön, és biztos alapokkal folytassa 
tovább tanulmányait valamely 
középiskolában.  
 Ehhez személyi feltételeink is 
adottak, hiszen a szakos ellátottság 
biztosítva van intézményünkben. 
Ebben a tanévben is nagy hang-
súlyt fektetünk a tehetséggondo-

zásra és az ehhez szervesen kap-
csolódó versenyeztetésre, valamint 
a tanulási nehézséggel küzdő gyer-
mekek fejlesztésére és felzárkózta-
tására is.  
 A szellemi munka mellett ki-
emelt helyen szerepel a sport. A 
Magyar Olimpiai Akadémia isko-
lájaként több országos versenyen 
fognak részt venni diákjaink, ahol 
– reményeink szerint – szép ered-
ményeket érnek majd el. 
 Jó érzés a hozzánk látogató ven-
dégektől azt hallani, hogy meleg, 
családias légkör jellemzi iskolán-
kat. Azért tudjuk ezt megteremteni, 
mert tanulóink és pedagógusaink 
mögött gondos, szerető szülők, 
egyesületek állnak. Egy intézmény 
csak akkor tudja betölteni eredmé-
nyesen küldetését, ha mindannyian 
a kitűzött cél eléréséért dolgozunk.  
 Köszönöm mindenkinek a támo-
gatását, mellyel segíti pedagógusa-
ink és intézményünk áldozatos 
munkáját! 
 Kívánok minden kedves család-
nak békés, áldott karácsonyt és 
boldog új esztendőt! 

Babatiné Márton Márta  
intézményvezető  

Első osztályosaink 
2017 szeptember 1-jén 13 kicsi 
első osztályos tanuló érkezett a 
Hesz Mihály Általános Iskolába. 
Már nagyon vártam, hogy megis-
merkedhessem velük és megkezd-
jük közös munkánkat. 
 Ez a tizenhárom csicsergő kisdi-
ák már nagyon izgatott volt, hogy 
felfedezhesse, megismerhesse azt 
az új közösséget, ahová kerültek. 
Jó érzés, hogy a pedagógusok, a 
technikai dolgozók, a már iskolás 
gyerekek is szeretettel fordulnak 
feléjük és segítik őket, ha arra 
szükség van. 
 Örömmel tölt el az, hogy a gye-
rekek napról-napra szépen fejlőd-
nek, ügyesednek, kíváncsian vár-
ják, hogy együtt felfedezzük a 
betűk és számok világát. 

 Úgy érzem, hogy nagyon jó kis 
csapattal dolgozom, ahol megvan 
az összhang és figyelünk egymás-
ra. 
 Engedjék meg, hogy ezúton is 
megköszönjem a szülők segítségét, 
akik a gyermekeik mögött állnak 
és támogatnak, mert csak így tu-
dunk közös sikereket elérni és 
együtt dolgozni. 
 Szeptember óta egy újabb kisdi-
ák érkezett, így 14 tanulóval foly-
tathatjuk tanulmányainkat. Ebből 
az ideálisnak mondható létszámból 
adódóan minden egyes gyermekre 
sok figyelem irányul. 
 Bízom benne, hogy közös erővel 
és munkával elérjük kitűzött célja-
inkat. 

Doknárné Bőgér Zsuzsanna 
1. osztály tanítója 
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zott, és így lehetőséget kaptunk, 
hogy az őszi és tavaszi hónapok-
ban hetente egy alkalommal – 
szervezett keretek között – Nőtin-
csen edzéseken vegyenek részt az 
érdeklődők. A foglalkozásokat 
Hidvégi Vince, az Egyesület alel-
nöke tartja.  
 Bízunk abban, hogy idővel mind 
több nógrádi iskolás fog eljutni és 
eredményesen versenyezni a terü-

leti és országos bajnokságokon is.  
 Névadónknak, Dr. Hesz Mihály-
nak is végtelen nagy örömet jelent, 
hogy intézménye diákjai ilyen nagy-
szerű lehetőség részesei lehetnek. 
Reménykedve várja a pillanatot, 
hogy az elkövetkezendő kajak-kenu 
kupákon tanulóinknak is szebbnél 
szebb érmeket adhasson át. 

Babatiné Márton Márta 
intézményvezető 

Tápláló szeretet  
program 

A Nógrádi Napraforgó Egyesület 
immár 9 éve hívta életre a Tápláló 
szeretet programot. Idén iskolánk 
is csatlakozott az adományozó 
civil szervezetek sorához. Tanuló-
ink az egyesület vezetőjével, Nyi-
las Kálmánné Irénke nénivel lek-
várt főztek az iskolában lévő alma-
fa gyümölcséből, ezenkívül mint-

egy 80 üveg finomság érkezett a 
szülőktől is e nemes célra. Az ün-
nepélyes átadásra 2017. szeptem-
ber 26-án került sor a település 
művelődési házában. Köszönete-
met fejezem ki a kedves szülők-
nek, nagyszülőknek, hogy segítsé-
gük által tanulóink is részesei le-
hettek ennek a nagyszerű kezde-
ményezésnek!  

Babatiné Márton Márta 
intézményvezető 

Diákjaink evezni  
kezdtek… 

Névadó ünnepélyünk óta él ben-
nünk a vágy, hogy tanulóinkat a 
kajak-kenu sporthoz vezethessük, 
hiszen a név kötelez. Mint ismert, 
diákjaink két alkalommal is szépen 
helyt álltak a Nőtincsi tónál meg-
rendezett kajak-kenu kupán. Ehhez 
az is kellett, hogy pedagógusok, 
szülők felismerték, mennyire hasz-
nos és szép élményt nyújthatnak a 
gyerekeknek, ha segítenek az utaz-
tatásban, hogy felkészülhessenek 
ezekre a versenyekre. Nem volt 

hiábavaló igyekezetünk… A tanu-
lók mindkét alkalommal dobogós 
helyen végeztek, dicsőséget sze-
rezve ezáltal intézményünknek, a 
Hesz Mihály Általános Iskolának. 
Mindazonáltal festői környezetben 
jó levegőn voltak, és megtapasztal-
ták a sportág szépségeit is. Vágy-
tunk a folytatásra, hisz ez a néhány 
alkalom kellően "megfertőzte" 
őket és átéreztük, hogy tanulóink 
szívesen járnának rendszeresen is 
edzésekre. Az akadályt az anyagi 
forrás hiánya jelentette. Azonban a 
Duna-Ipoly Sportegyesület Nőtin-
csi Szakosztálya sikeresen pályá-

Diáksport nap 
2017. szeptember 29-én, egy gyö-
nyörű, napsütéses őszi napon tartot-
tuk iskolánk hagyományos akadály-
versenyét az Európai Diáksport 
Nap keretében. Az eseményt, az 
aktuális évszámnak megfelelően 
2017 méter futással kezdtük, a tűz-
oltó szertártól elindulva a Mikszáth 
utcán keresztül, amelynek biztonsá-
gáról községünk polgárőrei gondos-
kodtak. A diákok izgatottan várták 
már ezt a napot. Az iskolás gyerme-
kek fegyelmezetten, egymással 
versenyezve futottak. Még az első 

osztályosok is ügyesen teljesítették 
a távot.  Látszódott teljesítményü-
kön a sok gyakorlás. Akadályverse-
nyünk a nyolcas szám jegyében 
zajlott, mind a nyolc csapat nagy 
várakozással vágott neki a kis tó 
körüli, nyolc állomásos erőpróbá-
nak, amelynek előkészítését a nyol-
cadik osztályosok végezték nagy 
önállósággal. Szép és vidám napot 
tölthettünk együtt, célunk megvaló-
sult. Az Európai Diáksport Nap 
részvételével is egy lépést tettünk 
az egészségesebb életmód felé.   

Fazekas Csilla 

Vendégségben  
az almáskertben 

"… és ne feledd el, egy szem búzá-
ban több csoda van, mint egész 
Budapesten…"   írta Fekete István 
Zsellérek című regényében.  
 Ha egy pici búzaszem ennyi 
titkot elrejthet, mi mindent hordoz-
hat magában egy nagy piros alma? 
Egy szép, napsütéses őszi napon 
láttam benne sok mosolygást és 
vidámságot, az ajándékozás örö-
mét, amikor iskolánk bejáratánál 
egy pici, babakocsis Anna nevű 
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2017. november 15-én a 
Marton Pékségben járt  

a 3. osztály 
Marton Pista bácsi megmutatta, 
hogyan készül a kenyér, majd a 
segítségével mi is készíthettünk 
négy különböző fajta péksüte-
ményt: kétféle brióst, perecet és 
fonott kalácsot. Lelkesen sodortuk, 
tekertük, fontuk a kelt tésztát. 
 Amíg kisültek a finomságok, 
Pista bácsi körbevezetett a pékség-
ben, és érdekes történeteket mesélt. 
Alig vártuk, hogy jót falatozhas-
sunk a saját készítésű péksütemé-
nyekből. 
 Köszönjük, hogy megismerked-
hettünk a pékek munkájával, s egy 
érdekes délelőttöt tölthettünk a 
pékségben. 

Paulinyiné Kovács Rita 
osztályfőnök 

Rendhagyó  
természetismeret óra 

Október 12-én a 6.  és a 7.  osztály-
lyal látogatást tettünk a nógrád-
marcali Hulladékkezelő Központ-
ban. Megtekintettük a telepen fo-
lyó munkát és üzemi bejáráson 
vehettünk részt, melynek során 
megismerkedtünk a beérkező hul-

ladék útjával, a feldolgozások, 
újrahasznosítások módszereivel és 
a szelektív hulladékgyűjtés jelentő-
ségével. Érdekes előadást hallhat-
tunk az óceániai szemétszigetekről,  
és azok élővilágra gyakorolt hatá-
sairól. 

Kovács Béláné, Kovács Józsefné  
pedagógusok 

Színházban jártunk  
az ötödikesekkel 

 Október első napjaiban Vácra 
utaztunk, hogy megtekintsük a 
Dunakanyar Színház előadássoro-
zatának első darabját. Egy híres 
német író, Erich Kästner első regé-
nyének, Az Emil és a detektívek 
című művének színdarabját néztük 
meg. A mű gyerekeknek íródott. 
Az előadás is ennek tükrében ját-
szódott, az események gyorsan, 
áttekinthetően folytak a szemünk 
előtt. A tanulók érdeklődéssel fi-
gyelték a szereplők játékát. Tetszé-
süket kifejezve indultunk hazafelé. 
Az iskolában még beszélgettünk a 
látottakról, az íróról, és beleolvas-
tunk, lapoztunk a regénybe is. Kí-
váncsian várjuk a következő elő-
adást. 

Kukelné Virsinger Lívia 
osztályfőnök 

Galambos Gézáné (Galbács Mag-
dolna) pedagóguscsalád gyermeke-
ként 1927. szeptember 30-án szüle-
tett Zagyvarónán.   
 A tisztességes munka igényét, 
becsületességet, őszinteséget, a 
tanítói hivatás iránti elkötelezettsé-
get kapta útravalóul szüleitől.  
A mai napig nagyon büszke arra, 
hogy nagyapja Gárdonyi Gézával 
járt együtt az Egri Tanítóképzőbe, 
édesapját pedig Sík Sándor tanítot-
ta a Piarista Gimnáziumban. 
 Szülei példáját követve – 3 test-
vérével együtt – ő is a pedagógus 
pályát választotta. 70 évvel ezelőtt, 
1947-ben kapta meg tanítói okle-
velét Cinkotán, abban az intéz-
ményben, ahol korábban szeretett 
édesapja és édesanyja is tanult.  
 Munkássága, egész élete Nógrád 
megyéhez, Nógrádhoz kötődik. Itt 
kezdett el tanítani, itt ismerkedett 
meg a férjével (Galambos Géza) és 
itt is telepedett le.  
 Az 1953-54-es  tanévben 
Romhányban dolgozott, majd ezt 
követően 1954-ben férjével Nóg-
rádra költözött. Ettől az évtől egé-
szen nyugállományba vonulásáig, 
1984-ig iskolánk tanára volt. Férje 
a kinevezése után, 30 évig az iskola 
igazgatójaként tevékenykedett. 
Kolléganőm 1954-ben Budapesten 
az Apáczai Csere János Pedagógiai 
Főiskolán megszerezte a matemati-
ka-fizika szakos tanári képzettsé-
gét. Mind a két szakját nagy-nagy 
szeretettel, lelkesedéssel, a rá jel-
lemző precizitással tanította. Fon-
tosnak tartotta az önképzést, a 
szakmai-pedagógiai továbbképzé-
seken való rendszeres részvételt. 
Az utolsó munkában töltött napig 
arra törekedett, hogy tudását gazda-
gítsa, módszertani kultúráját fej-
lessze, s ez által a lehető legtöbbet 
tudja tanítványainak átadni. Okta-
tó-nevelő munkájában osztályfőnö-
ki és szaktanári munkája mellett 
kiemelt helyet kapott a tehetség-
gondozás. Eredményes felkészítő 
munkájának köszönhetően fiziká-

ból országos szintű versenyre sike-
rült eljutni tehetséges tanulójának.  
 Bár pályája során reáltárgyakat 
tanított, a zene szeretete, a zenélés 
végig kísérte az életét. Éveken 
keresztül lelkesen vezette az isko-
lai énekkart, a felnőttekkel pedig 
bekapcsolódott a "Röpülj páva 
kör" mozgalomba.  
 Személyében egy nagyon lelkiis-
meretes, következetes, igazságos, 
megbízható pedagógust ismertem 
meg. Örömmel tölt el, hogy éveken 
keresztül ilyen kiváló kollégával 
dolgozhattam együtt. Végezetül 
ide kívánkozik az általa sokat idé-
zett Széchenyi-gondolat, mely jól 
példázza az ő emberi, pedagógusi 
hitvallását: "Tiszta lélek, tiszta 
szándék, akár siker, akár nem" 
 Kedves Magdi! Kedves Tanár 
néni! 
 Volt kollégáid, tanítványaid 
nevében szívből gratulálok abból 
az alkalomból, hogy az arany-, 
gyémánt-, vasdiploma után most a 
70 évvel ezelőtt kapott tanítói okle-
veledet RUBINDIPLOMA formá-
jában állították ki részedre.  Szere-
tettel kívánunk Neked nagyon jó 
egészséget, békés, derűs, nyugodt 
éveket szép emlékekkel!  

 Turi Gyuláné  
címzetes igazgató 

A rubindiplomás tanárnő 

A Hesz Mihály Általános Iskolát képviselve köszöntöttük Galambos 
Gézáné tanárnőt rubindiplomájának átvétele alkalmából 

kislánynak a testvére a kezébe adta 
az almáskertből magával hozott 
gyümölcsöt…  
 Iskolánk valamennyi tanulója a 
Keresztes család jóvoltából kirán-
dulásként meglátogathatta a gyü-
mölcsösüket, ahol megismerked-
hettek a különböző almafajták 
sajátosságaival, nem mellékesen 
egymástól különböző ízeivel, és 
szakértő segítséggel megnézhették 
egy ültetvény egész éves életének 
legfontosabb pillanatát, a betakarí-
tást. Megismerték az almatermesz-
tés gazdasági célját, a fogyasztásra 
termesztett és léalmaszedés kü-
lönbségét, az almalé-készítés és 
tárolás fortélyait. Nem csak a fiúk 
csodálták meg az országosan egye-
dülálló önjáró almabetakarító-gép 

működését – amelynek hatékony-
ságát szakértő segítséggel maga a 
tulajdonos mutatta be –, hanem a 
lányok is ámulattal nézték. A gyer-
mekek mégis az almaszedést vár-
ták leginkább, amikor a magukkal 
hozott táskákat szabadon tölthették 
meg a fáról saját kezűleg levett 
gyümölcsökkel, valamint kedvükre 
válogathattak a szebbnél szebb 
almák között, hogy az őket szere-
tetből vendégül látó tulajdonos jó 
szándékát vigyék tovább családja-
iknak. 
 Köszönjük ezt a nagyszerű lehe-
tőséget, melyben diákjainknak 
része lehetett! 

Fazekas Csilla  
(8. osztály osztályfőnöke) 
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A civil szervezetek hírei 
Nógrád Község Hagyományőrző Klub Egyesület  

Akik ismerték könyvtárunk régi arcu-
latát, azok számára szembetűnik, 
hogy az idei évben jelentős változás 
történt a könyvtárban. Az állomány 
átválogatásával és a bútorok átrende-
zésével a könyvtár helyisége szellő-
sebbé, világosabbá, áttekinthetőbbé 
vált. A tágasabb terekben az egyéni 
olvasás mellett lehetőség nyílik a 
csoportok, közösségi programok 
befogadására is. Megszépült gyer-
mekrészlegünkben várjuk a kicsiket, 
a családokat, mindenki találhat ked-
vére olvasnivalót. A felnőtteket is sok 
újdonság várja. 
 Olvasóinkat nemcsak a Balassi 
Bálint Megyei Könyvtár által biz-
tosított cserekönyvekkel várjuk, 
hanem 150 darab új könyvvel is 
bővült állományunk. 
 Szeptember óta új programokkal 
várunk gyermekeket és felnőtteket 
egyaránt.  
 Ősszel elsőként az Angyalvár 
Óvoda gyermekei látogattak el a 
Magyar Népmese napja alkalmából 
hozzánk és mozi keretében két 
mesét néztek meg. 
 A Hesz Mihály Általános Iskola 
harmadik osztályos tanulóinak 
könyvtárhasználati órát tartottunk. 
Egy kis vetélkedővel készültünk 
nekik, a könyvtárismeret gyakorlásá-
val egybekötött környezetismereti 

órájukhoz kapcsolódó tananyaggal.  
 Csatlakoztunk a megyei könyv-
tár által koordinált KönyvtárMozi 
programhoz is, mely jó alkalmat 
teremt a kikapcsolódáshoz, szóra-
kozáshoz, beszélgetésekhez, jó 
hangulatú, kulturált környezetben.  
Novemberben két alkalommal a 
felvezető vendégünk Vanyarcról 
Hugyeczné Nedeliczki Mária volt. 
Elsőként A Gyógyító hagyomány 
filmsorozatból a Füvesasszonyok, 
kenőemberek című filmet néztük 
meg, mely gyógynövény ismerettel 
és egy nagyon jó hangulatú beszél-
getéssel telt. Második alkalommal 
főleg a háziasszonyoknak jártunk a 
kedvébe. Az Ízőrzők sorozat 
Zebegényi részét tekintettük meg 
és a vendégek tudását próbára téve 
régi ételekkel kapcsolatos kifejezé-
sek, tájszavak megfejtésével tettük 
még jobb hangulatúvá a programot. 
 Örömmel tölt el minket, hogy 
ismét megtelt élettel községünk 
könyvtára! 
 Várunk minden kedves érdeklő-
dőt, fiatalt és az idősebb korosz-
tályt is! További nagyszerű progra-
mokkal készülünk a 2018-as évre 
és nagy szeretettel fogadjuk észre-
vételeiket, kívánságaikat! 
 Kellemes Karácsonyi Ünnepeket 
és Boldog Békés Új Évet Kívá-

Megújult a Nógrádi Könyvtár 

 A július hónapban megjelent 
számban hírt adtam röviden az 
Egyesület I. évi munkájáról, most a 
II. félévet foglalom össze. 
 Továbbra is minden hónapban 
nagyon jó hangulatban megtartot-
tuk Klub napunkat, melyet két 
alkalommal meglátogatott Molnár 
Pista bácsi és Zsuzsi néni, akiknek 
igazán, tiszta szívből örültünk. 
Felelevenítésre kerültek az általunk 
már feledésbe merülő múltbéli 
ismereteink. Nagyon jó volt emlé-
kezni újra. Zsuzsi néni az Ő általa 
írt versekben megosztotta velünk 
gondolatait.  
 Július hónapban Egerbe kirán-
dultunk 52 fővel, melyhez az ér-
deklődő községi lakosok is csatla-
koztak. A rétsági Rendőrkapitány-
ság munkatársai előadást tartottak 
részünkre. Mindkét alkalommal 
széleskörű tájékoztatást, kérdése-

inkre mindenre kiterjedő választ 
kaptunk.  
 Az első alkalommal: a gépjár-
művel, kerékpárral és gyalogos 
közlekedéssel kapcsolatos szabá-
lyokat ismertették.  
 Második alkalommal:  az időse-
ket érő bűncselekmények, azok 
megelőzése volt az előadás témája.  
 Dr. Kovács István Nógrád Köz-
ség háziorvosa került meghívásra 
előadás megtartására. Nagyon sok 
hasznos dolgot mondott el, melyet 
megfogadva javíthatjuk életminő-
ségünket, megőrizhetjük egészsé-
günket.  
 Csatlakoztunk a civil szerveze-
tek részére meghirdetett "Fogadj 
örökbe" nevű felhíváshoz, melyben 
a Tájház és környéke, a Civil Szer-
vezetek Háza és környéke szebbé 
tételét vállaltuk.  
 

 Szilvalekvárt főztünk 120 kilo-
gramm szilvából, melynek egy 
része az Őszi vigalom alkalmával 
már felhasználásra került, másik 
része a Várjátékokon kerül felhasz-
nálásra lepénysütés alkalmával. 
Részt vettünk: 
- az augusztus 20-ai ünnepségen, 

az Idősek Napján, Rétságon,  a 
szüreti felvonuláson, ahol az 
egyesület Búzavirág kórusa éne-
kével színesítette az ünnepet,  

- az Őszi Vigalom rendezvényen 
lepényt sütöttünk, melyben segít-
ségünkre volt a Nógrádiak Nóg-

rádért Egyesület néhány tagja és 
azok az emberek, akik segítenek 
minden évben, hogy ez a régi 
nógrádi, hagyományos étel elké-
szüljön.  

 Köszönet érte.  
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Nógrádi Napraforgó Egyesület  

 Tápláló szeretet program 
2017. évi zárása Nógrádon 

A tízezredik tápláló szeretetes 
üveget is átadtuk a nagycsaládos-
oknak a nógrádi átadó ünnepségen. 
A Tápláló szeretet programot a 
Nógrádi Napraforgó Egyesület a 
gazdasági válság idején indította el 
azzal a céllal, hogy a városokban 
élő, sok gyermeket nevelő családo-
kat támogassa. 
 A családok élete, anyagi lehető-
sége az utóbbi időben sokat javult, 
de mi ennek ellenére  változatlanul 
készítjük befőttjeinket, lekvárjain-
kat, mert azt a visszajelzést kapjuk, 
hogy nagy szükség van a jó minő-
ségű házi készítésű, kézműves 
élelmiszerekre. 
 Egyre több település civil szer-
vezete kapcsolódik a programhoz 
és a felkínált adomány mennyisége 
is évről-évre növekszik. 
 A program célja a kezdetektől, 
hogy a környezetünkben felesle-
gesnek mutatkozó terményeket 
feldolgozzuk befőtt, savanyúság, 
lekvár stb. formájában és ezekkel a 
télen hasznosítható élelmiszerekkel 
segítsük a városokban élő, sok 
gyermeket nevelő családokat. 
 A program fővédnöke: Herczegh 
Anita, a köztársasági elnök felesé-
ge, aki évek óta figyelemmel kíséri 
és támogatja a nagycsaládosokat 
segítő tevékenységünket. 
 2017. szeptember 26-án adtuk át 
az Intarzia Káposztásmegyeri 
Nagycsaládosok Egyesületének az 
ez évi ajándékunkat. 
 A Nógrád megyei programban  
11  településről az alábbi civil 
szervezetek illetve csoportosulások 
vettek részt: 
- Salgótarjánból a Nyugdíjasok 

Nógrád Megyei Képviselete 
Egyesület, 

- Horpácsról az Aranyalma Nyug-
díja Klub, 

- Drégelypalánkról a Szondi 
Nyugdíjas Klub, 

- Diósjenőről a Mákvirág Nyugdí-
jas Klub, 

- Rétságról a Hunyadi János 
Nyugállományúak Klubja Egye-
sület és 

- A Városi Nyugdíjas Klub Egye-
sület 

- Kétbodonyból a Szivárvány 
Nyugdíjas Klub, 

- Nőtincsről a Második Tavasz 

Nyugdíjas Klub, 
- Tolmácsról a Nyugdíjas Klub,  
- Nagyorosziból a Nyugdíjas 

Klub, 
- Nógrádból a Hesz Mihály Általá-

nos Iskola, 
- a Nógrádi Napraforgó Egyesület, 
- Vácról a dm Kft. 33 számú bolt-

jának dolgozói és a dm Kft. 
 A  programot minden alakalom-
mal magánszemélyek is támogat-
ják, akik ugyan egyik szervezethez 
sem tartoznak, de a Tápláló szere-
tet program szellemiségével egyet-
értenek. 
 A Tápláló szeretet programnak 
köszönhetően 2017. évben az új-
pesti nagycsaládosokat a követke-
zőkkel támogattuk: 
- 1705 üveg lekvár, befőtt, sava-

nyúság, szörp, paradicsomlé, 
lecsó, sóska stb. 

- 14 fl olaj 
- 60 kg alma 
- 13 kg héjas dió 
- 36 kg liszt 
- 50 cs százaz tészta 
- 22 db konzerv 
- 75 cs szárított tea és fűszer és 

más kisebb mennyiségű  tartós 
élelmiszer. 

 A program már évekkel ezelőtt 
kilépett Nógrád megyéből.  
 2017. szeptember 19-én Kecske-
mét-Hetényegyházán megtartott 
Tápláló szeretetes átadó ünnepsé-
gen 784 üveget vehetett át a Kecs-
keméti Kincs Nagycsaládosok 
Egyesülete. 
 A Tápláló szeretet programban a 
két megyében, 2017-ben átadtunk 
a nagycsaládosoknak a kezdetektől 
számított 10.983   befőttes üveget, 
megtöltve  jól hasznosítható fi-
nomsággal. 
 Ebben az éven a tízezredik táplá-
ló szeretetes ajándékot  a Hunyadi 
János Nyugállományúak Klubja 
készítette, amely nem más, mint  
lecsó volt. Ezt az üveget külön 
adtuk át az Intarzia Nagycsaládos-
ok Egyesülete vezetőjének. 
 Hálával és tisztelettel köszö-
nöm mindenkinek a munkáját, 
aki bármivel is hozzájárult a 
Tápláló szeretet program ered-
ményességéhez. 
 Ez  a  program  a  közös  sike-
rünk! 

Nyilas Kálmánné          
egyesületi elnök 

- Itt is énekelt a kórus, és egy vi-
dám kis műsorban is szerepel-

tünk a Nógrád Szíve Baráti Kör 
tagjaival együtt. 

- Koszorút helyeztünk el október 
23-án az 56-os emlékoszlopnál a 
temetőben.  

-  A  VII.  Országos  Népek  Tánca  -  
Népek Zenéje vetélkedőre bene-
vezésre került a Búzavirág Kó-
rus. A balassagyarmati elődöntőt 
követően bekerült a kórus a kö-

zépdöntőbe, melyet Harkányban 
rendeztek meg. December 16-án 
a döntőbe is bejutottunk, mely-
nek helyszíne szintén Harkány. 
Így a déli határszélre is elvittünk 
Nógrád Község hírnevét, röviden 
bemutatásra került kisfalunk, és 
falunk nevezetességei.  

- Advent négy vasárnapján a gyer-
tyagyújtási-, a Katolikus Temp-
lomban rendezett Koncerten, és a 
Falu Karácsonya ünnepségen is 
énekel majd a kórus. 

- Felsőtúr testvértelepülés meghív-
ta az énekkart a karácsonyi ün-
nepségükre, melyen szintén ott 
leszünk.  

 Szeretném megköszönni polgár-
mester asszonynak, a Képviselő-
testület tagjainak az egyesület 
részére nyújtott anyagi, erkölcsi 
támogatásokat.  
 Az Egyesület tagjainak az egész 

éves szorgalmas munkáját, lelkese-
dését, kitartását, azt, hogy minden 
hónapban újra találkozhattunk és 
bút, bánatot, betegséget félretéve 
jó kedvvel töltöttünk el együtt egy 
pár estét.   
 Az énekkarnak köszönöm az 
éneküket, s azt az időt, amit a pró-
bákra és fellépésekre fordítottak.  
 Ezúton szeretnék minden nógrá-
di lakosnak áldott, békés szeretet-
teljes Karácsonyi ünnepeket, és 
nagyon boldog, új esztendőt kíván-
ni. 

Bera Lászlóné 
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Nógrádiak Nógrádért Egyesület  Nógrád Szíve Hagyományőrző  
Baráti Kör Egyesület  

A Nóta és dalverseny, Anyák napi 
műsorunk után ismét készülődtünk 
a Nógrádi Várjátékokra. Ez a ké-
szülődés más volt mint a többi! 
Korhű ruhákat készítettünk, hogy 
az érdeklődők felvehessék, és egy 
kicsit átéljék a Nógrádi várban a 
régi ruházat szellemét. Úgy gondo-
lom nagy örömöt okoztunk  gyere-

keknek, felnőtteknek és családok-
nak egyaránt! 
 Mint már írtam az előző cik-
künkben, a várjátékokon is támo-
gattuk a 7. osztályos gyerekeket a 
palotás ruha kölcsönadásával. Ez-
zel a nyitótánccal megkoronázták a 
Várnapot! Köszönet érte! 
 

Ezek a képek is mutatják a gyere-
kek és a felnőttek örömét egyaránt! 
 A várnapok után a néptánc be-
mutatás felkéréseinek tettünk ele-
get a környező községekben. Ez-
után ismét köszönöm nem csak az 
egyesületi tagoknak, hanem a hoz-
zátartozóknak is, hiszen a próbák 
és a szereplések idejét a családok-
tól vesszük el. Bízzunk abban, 
hogy ezzel a munkánkkal öregbít-
jük községünk hírnevét! Igyek-
szünk figyelni a pályázati lehetősé-
geket, melyek közt van sajnos 
elutasítás , de elnyerés is, melynek 
nagyon örülünk! 
 Új néptánccal és egy vígjátékkal 
készülődtünk a községünk Őszi 
Vigalmára! 
 Már előző időkben is besegített 
egyesületünk a játszótér és a park 
rendbe tételébe. Ezt a vígalomra is, 
illetve a Testvértelepülési Találko-
zó Napjára is rendbe tettük! Úgy 
gondolom, sikerült megmutatni, 

hogy több egyesület is tud együtt 
dolgozni erre a napra. Mi nem csak 
a készülődésben, hanem a műso-
runkban is össze fogtunk a Nógrádi 
Hagyományőrző Klubbal és a víg-
játékot együtt adtuk elő a nézők 
örömére. Köszönöm a két egyesü-
letnek!!  
 Szeptembert követően számunk-
ra a Betlehemezés készülődése jön 
már évek óta. Idén is sok meghí-
vásnak teszünk eleget! Ismét meg-
mutatkozott az egyesületek között 
az összefogás a mikulás vonattal 
kapcsolatban is. A Diósjenőn be-
mutatásra kerülő Betlehemesünk-
nek köszönhetően a mikulásvonat 
önköltségi áron szállítja a mikulást 
és az érdeklődőket, amelynek költ-
ségét idén a Nógrádiak Nógrádért 
Egyesület finanszírozta. Bízom az 
egyesületek további összefogásá-
ban és közös munkájukban, hiszen 
egy a cél: Nógrád község hírnevé-
nek öregbítése! 

Tisztelt Olvasó! 
 Engedje meg, hogy néhány fel-
vezető gondolatot megosszak Ön-
nel, mielőtt a Nógrádiak Nógrádért 
Egyesület évi tevékenységéről 
szóló sorokat olvasná. 
 "A siker egyetlen kulcsa a közös 
erőfeszítés, a csapatmunka, mert 
az önzéstől csak kisebb lesz az 
ember." (James Ramsey Ullman) 
 Közösen jót tenni, önzetlenül 
dolgozni mások öröméért talán az 
egyik legszebb dolog, ennek jegyé-
ben és szellemében osztom meg 
Önnel Egyesületünk munkásságát, 
ami számunkra megerősíti, hogy 
érdemes volt életre hívnunk a Nóg-
rádiak Nógrádért Egyesületet.   
 A 2017-es évünk igen mozgal-
masan és eseménydúsan telt. Mun-
kánk során mindegy igyekezetünk-
kel azon voltunk, hogy támogató, 
aktív jelenlétünkkel közreműköd-
jünk és segítsük a Községben meg-
rendezésre kerülő valamennyi 
kulturális rendezvény, vagy társa-
dalmi munka előkésztését és lebo-
nyolítását. 
 Ilyen rendezvények közé sorol-
ható például az immár hagyomány-
nyá vált Nógrádi Várjátékok prog-
ram sorozata, ahol nem csak a 
várjátékon, hanem az azt megelőző 
összes – társadalmi munkán alapu-
ló – vármentő napon is jelen volt 
Egyesületünk. 
 További támogató jelleggel illet-
ve meghívásos alapon részt vet-
tünk még: a gyermeknapi rendez-
vényen, az Őszi vigalom program- 
sorozatában, a Márton napi lámpás 
felvonuláson, húsvéti tojásfa-
díszítésben, a Civilek főzőverse-
nyén, továbbá valamennyi nemzeti 
ünnepen és megemlékezésen. 
 Idén először lehetőségünk nyílt 
arra, hogy saját rendezvényünk 
keretében, megszervezzük és lebo-
nyolítsuk a húsvéti locsoló bált. Ez 
úton is köszönjük szépen az önkén-
tesek áldozatkész munkáját, vala-
mint mindazon segítő támogató-
inknak is köszönettel tartozunk, 
akik emelték a bál színvonalát az 
értékes tombola-felajánlásaikkal.  

 Nagy megtiszteltetés ért bennün-
ket, mikor a nyár folyamán részt 
vehettünk a Kétbodonyi szilva-
szombaton is.  A szilvaszombaton 
Egyesületünk különleges szilvatöl-
telékes palacsintákkal készült, 
amelyek szép számmal fogytak és 
amit elégedetten fogyasztottak a 
látogatók.  Külön jó érzés volt 
számunkra a Polgármester asszony 
hozzánk fogalmazott elismerő 
szavai, amelyben nem csak megkö-
szönte, hogy részvételünkkel új 
színfoltként hozzájárultuk kulturá-
lis rendezvényük színesebbé tételé-
hez, hanem kifejtette, hogy a jövő-
re vonatkozóan is szívesen látja 
Egyesületünket a rendezvényükön. 
Az eseményen a kapcsolatépítés 
mellett, több olyan hasznos tapasz-
talatra is szert tehettünk, amelyet a 
jövőben kamatoztatni szeretnénk a 
feladatink megvalósítása során.  
 Egyesületünk bevételét igyekez-
tünk olyan célokra fordítani, amely 
a Községünkben megrendezésre 
kerülő programok színesebbé téte-
lét szolgálhatta. Példaként említe-
nénk, hogy a locsoló bál bevételé-
ből megfinanszíroztunk egy ugráló 
várat, ami a májusi gyermeknapi 
rendezvényen szolgálhatott a ki-
csik örömére. A gyermeknapon a 
helyszínen térítésmentesen pala-
csintát sütöttünk a kicsik és nagyok 
örömére, a felnőttek részére pedig 
ingyen kávéval és capuccinóval 
kedveskedtünk. Örömünkre szol-
gált, hogy részesei lehettünk egy 
ilyen rendezvénynek is és ezáltal 
hozzájárulhattunk ahhoz, hogy 
együtt szebbé tehessük a gyerme-
keink napját. Az őszi vigalmon, a 
báli tombola felajánlásunk mellett, 
a másnapi rendezvényen egész nap 
térítésmentesen kínáltuk például a 
vattacukrot, illetve Egyesületünk 
finanszírozta a Márton-napi ren-
dezvény egyik előadójának műso-
rát valamint a Mikulásvonatot. 
 Az elmúlt évekhez hasonlóan a 
már hagyománnyá vált Adventi 
napok és azok előkészületeiből 
idén sem maradunk ki. Minket ért 
továbbá idén is az a megtiszteltetés 
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is, hogy Egyesületünk egyik tagja 
piros ruhát öltve igyekezett az 
Adventi napok első hétvégéjén – 
Mikulás napján – mosolyt csalni a 
gyerekek számára. Ez számunkra 
egy különös még is örömteli nap, 
mert ilyenkor nem csak a kicsik, 
hanem még az idősek is képesek 
átszellemülni és gyermekszívvel, 
lelkesedéssel részt venni a progra-
mon. 
 Végezetül, röviden pár szó a 
kommunikációs csatornánkról. 
Egyesületünk "Nógrádiak Nógrá-
dért" elnevezéssel elérhető az 
egyik közösségi portálon is, ame-
lyet immár több mint kétezren 
követnek!  Nagy elismerés ez szá-
munkra, köszönjük a Látogatók 
aktív kommunikációját és oldalunk 
követését. 
 Az oldal működtetése során 
továbbra is célunk, hogy látogató-
ink gyorsan, hatékonyan és igen 
széles körben értesülhessenek fő-
képp a Községünket érintő hírek-
ről, felhívásokról, egyéb kulturális, 
társadalmi eseményekről, valamint 

az Egyesületünk rendezvényeiről. 
Ugyanakkor nem zárkózunk el az 
olyan információk, események 
közzétételétől sem, amelyek bár 
szorosan nem köthetők Nógrád 
Községhez, de tartalmában olyan 
hírértékkel bír, amely érintheti a 
látogatóink érdekeltségét.  
 Bízom benne, hogy a fenti soro-
kat olvasva Ön, mint olvasó is úgy 
értékeli Egyesületünk munkáját, 
hogy az nem volt hiába való.  
 Csapatunk az összefogás jegyé-
ben igyekszik az elkövetkező év-
ben is szorgosan, hasonlóan szerte-
ágazó tevékenységgel segíteni a 
Községünk programsorozatait és a 
környezetének élhetőbbé tételében 
közreműködni. 
 Megtisztelő figyelmét köszö-
nöm. 
 A Nógrádiak Nógrádért Egyesü-
let valamennyi tagja nevében Ál-
dott Békés Ünnepeket és Boldog 
Új Évet Kívánunk! 
 Tisztelettel: 

Kárpáti-Kelemen Katalin 

Tisztelt Nógrádiak! Kedves Szülők 
és Diákok! 
 A NÓGRÁDI HÍRADÁS ez év 
júliusi számában hírt adtam a Ku-
ratórium életének eddig eltelt idő-
szakáról. Jelen megjelenést az 
utóbbi hónapok örömteli esemé-
nyei, eredményei ösztönözték.  
 Mik is ezek? Vegyük számba 
őket!  
1.  Október végére meg is érkeztek 

az iskolánk által összeállított és 
megrendelt sporteszközök az 
Alapítványunk vállalásával, fi-
nanszírozásával. Ez a tervezett-
nél – a szállítási költség miatt – 
magasabbra kerekedett, közel 
210 ezer forintot jelent. De örü-
lünk, hogy adhattunk, fejleszthe-
tünk a vállaltaknak megfelelően! 
Felelevenítésként az előző cikk-
ben beharangozottakat:  1 db 
kézilabda; 4 db zsámoly; 2 db 
tornaszőnyeg; 1 db 4 m-es torna-
pad. 

2.   Sportversenyekre, sportoló 
tanítványok díjazására a folyó 
évben közel 30 ezer forintot 
fordítottunk. 

3.   A decemberi Hesz Mihály Nap 

lebonyolításának sikeréhez 20 
ezer Ft-tal járulunk hozzá.  

4.  Köszönettel és hálával fogadtuk 
a 2016. évi, Önök által felajánlott 
1 %-okat, melynek összege:   
55 575 Ft megérkezett Alapítvá-
nyunkhoz, gördülékenyebbé téve 
a mi felajánlásainkat,  az Alapító 
Okiratban foglaltak teljesíthető-
ségét. Köszönjük!  

 S mivel ismert Önök előtt is, 
hogy Alapítványunk alacsony költ-
ségvetésből, mindenekelőtt gyer-
mekeink fejlődése érdekében, az 
Önök anyagi támogatásával műkö-
dik, mindig meg kell gondolnunk, 
mire fordítjuk. Ezért jelöltük meg 
már az elején: legfőbb prioritást az 
eszközpark felfrissítése élvezzen. 
Az 1. pontban jelöltek megfelelnek 
ennek a kívánalomnak.  
  Bár talán még korainak tűnik a 
köszönet mellé máris a jövőre 
gondolni, de itt ragadnám meg a 
lehetőséget, s kérném Önöket, 
hogy a 2017. évre vonatkozó be-
valláskor se feledkezzenek el az  
1%-uk  Alapítványra utalásáról!  
 Ismételten lejegyzem, hogy 
kéznél legyen:  

Tisztelt Olvasóink!  
 Helyi újságunk segítségével 
ismételten tájékoztatjuk Önöket 
Alapítványunk munkájáról, tervei-
ről. 
 2017 január hóban alapítvá-
nyunk  két pályázatot nyújtott be a 
Nemzeti Együttműködési Alaphoz. 
 A szokásos működési pályázaton 
kívül  most lehetőség volt szakmai 
pályázat benyújtására is. 
 A szakmai pályázat keretén 
belül  a templomban írásvetítő 
kiépítését jelöltük meg célul.   
 Május hónapban a NEA  értesí-
tést küldött arról, hogy a  szakmai 
pályázatunkra  250 000 Ft támoga-
tást kaptunk. 
 Az írásvetítő kialakításához 
támogatást kaptunk még három 
önkormányzati képviselőtől is, 
akik   tiszteletdíjuk felajánlásával, 
összesen 114 356 Ft-tal támogatták 
az írásvetítő kialakítását. 
 A felajánlott tiszteletdíjakat a 
Nógrád Község  Önkormányzata  
utalta át  alapítványunknak.  
 Az így kapott  támogatások tel-
jes egészében fedezték  az írásvetí-
tő bekerülési  költségeit.  
 Hosszas előkészítő munka után 
2016  áprilisában benyújtottuk 
pályázatunkat a templom külső 
felújításával kapcsolatosan. Több 
mint egy évi várakozás után 2017. 
április végén  hirdettek eredményt, 
ami számunkra kedvezőtlen volt. 
 Pályázatunkat elutasították, an-
nak ellenére, hogy hibátlan volt, 
úgy alakilag, mint tartalmilag meg-
felelt. Hiánypótlásra nem került 
sor, sőt még a helyszíni előzetes 
egyeztető ellenőrzést is megtartot-
ták, itt sem találtak kifogásolni 
valót. Az elutasító határozatot 
megfellebbeztük, mivel nem volt 
egyértelmű és elfogadható az el-
utasítás indoklása számunkra. Har-
minc nap elteltével kaptuk meg  
fellebbezésünkre a választ, mely-
ben már egyértelműen indokolták 
az elutasítást. 
 A plébánia felújításával össze-
függésben fennálló ötéves működ-
tetési kötelezettségünk még nem 
járt le (2020-ban jár le), ezért nem 
részesülhettünk egy újabb pályáza-
ti támogatásban.  
 Így sajnos magunkra maradtunk. 
 Ahogy az előző számban is je-
leztük, abban az esetben is, ha nem 
nyerünk a pályázaton, akkor is  

szükséges a templom külső felújí-
tása. Szakaszos ütemezéssel, az 
alapítványnál rendelkezésre álló 
pénz, és a hívek adományaira ala-
pozva, valamint minden olyan 
külső anyagi forrást is felkutatva, 
amely segítségünkre lehet. Segítsé-
get kértünk a Püspökségtől is, 
feltárva jelen helyzetünket, problé-
mánkat, melyre pozitívan reagálva, 
anyagi támogatásukról biztosítot-
tak.  
 Folyamatosan figyeljük a Nem-
zeti Kulturális Alap pályázatait is, 
hiszen az eddigi felújítás során 
tőlük kaptuk a legtöbb anyagi tá-
mogatást. 
 Jelenleg a legkritikusabb a to-
ronysisak állapota. Nem tűr továb-
bi halasztást a felújítása, a lemez-
borítás teljesen korrodált, beázik, 
romlik a faszerkezet, a toronyab-
lakok életveszélyes állapotban 
vannak, elemei  hullnak le,  hol a 
járdára, hol a templomkertbe. 
 A torony utca felőli részén több 
négyzetméternyi részen elvált a 
kőporréteg, az esőzések további 
károsodást okoznak  az alapvako-
latban.  
 A torony csúcsán lévő kereszt 
megdőlt, az elmúlt években ideig-
lenes javítás történt, de végleges 
megoldás csak a felújítás során 
várható. 
 Ismételten nagy feladat előtt 
állunk. A  templom külső teljes 
felújítása, ha  szakaszokban is az 
eddig megtapasztalt összefogás 
nélkül nem valósítható meg. 
 A  felújítás   első üteme:   a  to-
rony felújítása a toronyórával 
együtt (a megvalósítást 2018  tava-
szára ütemeztük be) 
 A felújításhoz minden engedély-
lyel rendelkezünk.  
 A pillanatnyilag rendelkezésre 
álló anyagi források mellé szüksé-
gesek a hívek adományai is, mert 
csak  közös összefogással tudjuk 
előteremteni a toronysisak felújítá-
sának anyagi fedezetét. 
 Bízunk benne, hogy katolikus 
közösségünk továbbra is szívügy-
ének tekinti templomának felújítá-
sát, reméljük, hogy mindenki to-
vábbra is támogatja-e nemes célki-
tűzés  megvalósítását. 
Köszönünk minden támogatást és 
adományt. 

        Piroska János 
   a kuratórium elnöke 

Nógrádi Tornateremért Alapítvány 

Nógrádi Tornateremért Alapít-
vány adószám: 19162843-1-12 

5.   Már "egy emberöltő" óta 
"koptatják" tanítványaink és 
községünk mozogni vágyó lakói, 
a rendezvények résztvevői torna-
termünket. Ez alatt az idő alatt 
kissé megviselődött igaz, rá fér a 
külső – belső megújulás! … 
Ennek esélye úgy tűnik valóság-
gá válik a megpályázott és el-
nyert keretből. Hála érte Minden-

kinek, aki valamilyen formában 
– ,az előkészítéstől a megvalósu-
lásig  –  részese tud vagy akar 
lenni e fontos örömteli folyamat-
nak! 

 Remélhetőleg a 25. évfordulót 
már felékesítve várhatjuk! 
 Áldott, békés ünnepeket kívánva 
köszönöm meg figyelmüket!  
Üdvözlettel:        

Ferencziné Germán Mária  
a Kuratórium elnöke 

Nógrádi Nagyboldogasszony Alapítvány  
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Nógrád Várának Megmentéséért Alapítvány  
Tisztelt Olvasó! 
 A Nógrád Várának Megmenté-
séért Alapítvány tagjainak nevében 
kérem, engedje meg, hogy tájékoz-
tassam Önt Alapítványunk 2017. 
évi munkájáról, a minket érintő 
eseményeinkről és rendezvénye-
inkről. Elsősorban szeretném meg-
köszönni valamennyi támogatónk 
hozzánk fűzött bizalmát, valamint 
az adományozóink 2017. évben 
nyújtott támogatását. Bevételeink 
az 1% felajánlásokból, az önkor-
mányzati támogatásból, képviselői 
tiszteletdíjak lemondásából tevő-
dött össze. Az Alapítvány pályá-
zott idén is, de sajnos azok elnye-
résére nem került sor. A költségve-
tésünk meghatározása során a be-
vételeink egy részét ismét olyan 
célokra fordítottuk, amely a vár és 
környezetének rendbetételét, a vár 
rendezvények színvonalasabb kivi-
telezését szolgálhatta. 

Vármentő napok 
 A Vármentő nap keretében Nóg-
rád Községi Önkormányzata, Nóg-
rád Várának Megmentéséért Ala-
pítvány,  és a Nógrádiak-Nógrádért 
Egyesület 2017-ben összesen há-
rom alkalommal - 2017. április1., 
2017. április 22. és 2017. május 
13. – szólította meg a tenni tudó és 
akaró nógrádi lakosokat, civil szer-
vezeteket, önkénteseket vár és 
környezetének rendbetételét szol-
gáló társadalmi munkára. Alapítvá-
nyunk mind a három eseményen 
aktívan ott volt és szorgalmazta, 
hogy a vár méltó otthont és kör-
nyezetet teremtsen a község hírne-
vét is erősen terjesztő Nógrádi 
Várjátékok című eseményre, amely 
immáron a IV. alkalommal került 
megrendezésre a nógrádi váron. 

IV. Nógrádi Várjátékok 
 2017. 05. 27-én szombaton ke-
rült sor a negyedik várjátékra, 
amelynek programösszeállításá-
ban, a rendezvény anyagi megfi-
nanszírozásában, továbbá lebonyo-

lításában jelentős részt vállalt is-
mét Alapítványunk. Munkánk nem 
volt hiába való, rengeteg látogatót 
vonzott  a  vár  falai  közé  a  kínált  
programsorozat, külön öröm volt 
számunkra a látogatók elégedett és 
pozitív visszajelzése.  

Szent korona Lovastúra 
 Idén másodszor került megren-
dezésre a Szent Korona Lovastúra, 
amelyen mintegy 20 főből álló 
lovas csapat Veresegyházról indul-
va a Dunakanyaron át Nógrádon át 
a nógrádi várat érintően haladtak 
Drégelypalánkig, majd onnan foly-
tatva a Felvidéken az Ipoly folyó 
partján jutottak el Ipolybalogig. A 
négy napos esemény hat települést 
és két országot érint. A lovasok a 
túra valamennyi állomásán koszo-
rúznak, így érte az a megtisztelte-
tés Községünk várát, hogy a várba 
vezető úton a lovasok megkoszo-
rúzták a 856-1996 os emlékművet, 
majd a csapat Szent Koronás zász-
lórúdjára pedig szalagot tűznek 
A lovasok megvendégeléséről 
Alapítványunk a civilek házában, a 
Nógrádiak Nógrádért Egyesület 
aktív és támogató jelenlétével gon-
doskodott. 

Márton-nap 
 Szent Márton ünnepét Magyar-
országon minden évben számos 
helyen megünnepelik. Külön öröm 
volt számunkra, hogy idén ennek a 
hagyománynak a megrendezését 
Alapítványunk saját szervezésű és 

finanszírozású rendezvényének 
tekintheti, és aminek immár máso-
dik alkalommal adott otthon Nóg-
rád Község valamint a Nógrádi 
vár. A rendezvény sikerességét 
tovább növelte a több önkéntes 
áldozatkész munkája valamint a 
civil szervezet aktív jelenléte, tá-

Foto: Paulinyi Zoltán Photography  

Márton napi lámpás és  
fáklyás felvonulás  
a Nógrádi várba 

Szent Márton ünnepnapjához, no-
vember 11-hez számos népszokás, 
néphit kapcsolódik Magyarorszá-
gon. A Márton-napi népszokások 
egyrészt az év végéhez, a mezőgaz-
dasági munkák befejeződéséhez az 
advent közeledtéhez kötődnek, más-
részt ahhoz a legendához, amely 
szerint Szent Márton egy libaólban 
próbált elrejtőzni, amikor püspökké 
akart ák megválasztani, de 
a ludak elárulták gágogásukkal. 
Szent Mártont már a honfoglalás 
előtt tisztelték Pannóniában. A ha-
gyomány szerint Márton álmában 

segítette Szent Istvánt és az országot, 
ezért Szűz Mária után Tours-i Szent 
Márton lett Magyarország patrónu-
sa. Szent Márton tiszteletéhez kötő-
dik például a Szent Márton-napi 
lúdlakoma, az időjóslás, az ajándé-
kozás, vagy éppen a Márton-napi 
felvonulás. Ez alkalomkor vágták le 
a hízott libákat, és ekkor ízlelték 
meg  az  újbort  is,  így  Márton  napja  
egyben az újbor ünnepe is. 
 A lámpás felvonulás Szent Már-
ton emlékét őrzi, és a jó cselekede-
teket szimbolizáló fényt juttatja el 
az emberekhez. 
 Tavaly hagyományteremtő célzat-
tal rendeztük meg a Márton napi 
felvonulást a várba. Idén Márton 
napján november 11-én a Nógrádiak 

mogató hozzájárulása, amelynek 
eredményeképpen egy tartalmas és 
látványos eseményt sikerült kivite-
leznünk. Az esemény nagy megle-
petésünkre rengetegen látogatót 
vonzott maga után, így fáradozá-
sunk ismét nem volt hiába való. 
 Végezetül röviden megemlíte-
ném az Alapítványunkat érintően a 
folyamatban lévő munkálatokat, a 
jövőbeli feladatokat, elkülönített 
kereteink felhasználási szándékait. 
Ez évben sikerült olyan pihenőpa-
dokat beszereznünk, amelyek re-
ményeink szerint időt állóan hosz-
szú távon szolgálhatják majd a 
látogatók kényelmét, megpihenését 
a várba vezető útszakaszon. A 
padok kihelyezésére, ha idén nem, 
akkor várhatóan legkésőbb a jövő 
év tavaszán kerül sor. 
 A vár hirdetőtábláit idén az 
"Életképek a vár eseményeiről" 
címen, képes összeállításokkal 
kívánjuk felruházni, hogy a várba 
látogatók közvetlenül ismerjék 
meg a váron zajló eseményeket, 
rendezvényeket. Ezzel is azt remél-
ve, hogy motiválni tudjuk a látoga-
tók a visszatérési szándékát. 
A befolyt bevételeink felhasználá-
sát tekintve, a jövőre vonatkozóan 
is olyan nemes és hasznos célokra, 
munkálatokra kívánunk fordítani, 
ami szorosan kapcsolódik vár és 
környezetének rendbetételét szol-
gáló munkálatok kivitelezéséhez, 
továbbá amellyel támogathatjuk a 
vár rendezvényeinek színes és 
színvonalas programjainak megtar-

tását, esetleges további gyarapítá-
sát. Szeretnénk, hogy idővel minél 
több eseménynek nyújtson otthont 
a nógrádi vár is. 
 Alapítványunk a vár életét érin-
tő, hírekről, eseményekről és ren-
dezvényeiről folyamatosan tájé-
koztatást biztosít a Nógrádi vár 
elnevezésű facebook-oldalán. 
 Engedje meg, hogy a Nógrád 
Várának Megmentéséért Alapít-
vány valamennyi tagja nevében 
Áldott Békés Ünnepeket és Ered-
ményekben Gazdag Boldog Új 
Évet Kívánunk! 
 Köszönettel és tisztelettel:                                                        

Kárpáti-Kelemen Kata 
Nógrád Várának Megmentéséért 

Alapítvány  
kuratóriumi tag 



14. oldal                                                                                                                                                                        2017. december hó 

Nógrádi Polgárőr Egyesület 

Nógrádért Egyesülettel és önkénte-
sekkel együtt finom lángossal, pala-
csintával és forró teával vártuk az 
érdeklődőket a Művelődési Házban.  
 Rendezvényünkre mindenki jó 
hangulattal, libabőr és lúdtalp nél-
kül érkezett. Az időjárás is kedve-
zően alakult délután, így nem is 
lehettünk libabőrösek.  
A néphagyomány úgy tartja "Aki 
Márton napján libát nem eszik, az 
egész évben éhezik." A résztvevők-
re ez nem vonatkozott, hiszen fi-
nom libazsíros kenyérrel is kedves-
kedtünk.  
 A délután folyamán kicsik és na-
gyok együtt készítették a szebbnél 
szebb lámpásokat a felvonulásra.  A 
jó hangulatról Füke Szabolcs evangé-
likus lelkészünk és fia gondoskodtak.  
A gyermekek többsége a szülőkkel 
érkeztek, és kivétel nélkül mindany-
nyian kezeikben szorongatták lámpá-
saikat is, amelynek mindegyike 
egyedi, saját kezűleg készített remek-
mű volt. Arcukon látszott az izgalom, 
és már alig várták, hogy a lámpásaik-
ban égő gyertyával megkezdjék a 
felvonulást. Erre 17 órakor került sor. 
Pislákoló kis lámpásainkkal a falu 
főterén gyülekeztünk, ahol Dudás 
Csanád kecskedudával kísérte a 
menetet. Az apró lámpások fénye 
szinte bevilágította a Nógrádi várat. 
 Felérve, a Tűzfészek Társulat 
mutatványosa Szepessy Bálint már 
várt minket, aki gyönyörű tűz-
zsonglőr mutatványokkal kápráz-
tatta el a nagyérdeműt, majd fák-
lyáinkat meggyújtva a menet meg-
indult lefelé.  

 Hangulatos volt a hosszan kí-
gyózó fáklyák sorát látni, ahogyan 
viszik a fényt a sötétben, a szív 
melegét a hűvös novemberi éjsza-
kában.  
 A rendezvény a művelődési 
házba visszatérve filmvetítéssel 
záródott.  
 A felvonulás biztonságáról a 
helyi polgárőrök gondoskodtak. 
 A rendezvényről több fényképet 
a Paulinyi Zoltán Photography 
facebookos oldalon láthatnak.    
 Köszönet és tisztelet mindazok-
nak, akik munkájukkal, odaadásuk-
kal hozzájárultak a rendezvény 
sikeréhez és minden kedves ven-
dégnek, hogy megtisztelték jelen-
létükkel a rendezvényt. 
 Köszönettel és tisztelettel: 

Dr. Kovácsné Balogh Mónika 
Nógrád Várának Megmentéséért 

Alapítvány 

Együtt, egymásért! 
Az egyesületünk idén 10 éves! Az 
idei évben is járőr és figyelőszol-
gálatot teljesítettünk falunk egész 
területén. Továbbá biztosítást vé-
geztünk  

- IV. Nógrádi Várjátékokon, 
- Futóversenyen (FutaPest),  
- Egyházi rendezvényeken,  
- Búcsú alkalmával,  
- Szüreti felvonuláson,  
- Falunapon,  
- Temetéseken, 
- Halottak napján,  
- Márton napi felvonuláson. 

 Június végén a Nógrádi Polgárőr 
Egyesület szervezett egy alapfokú 
elsősegély és újraélesztési bemuta-
tót a Civil Szervezetek házában, 
amit a Mentőszolgálat szakemberei 
tartottak. Aki részt vett rajta na-
gyon sokat tanulhatott az ÉLET 
nagy dolgairól (újraélesztésről). Az 
állandóan hívható telefonszáma-
inkra többször kaptunk jelzéseket a 
lakosságtól, melyekre mindig rea-
gáltunk, ezeket továbbítjuk a meg-
felelő helyre, ha kell hívjuk a men-
tőt, Rendőrséget vagy az Önkor-
mányzatot, hogy megoldást keres-
senek a problémára.  
Dávid Barbara: 06-30-743-1967, 
Varga Zoltán: 06-70-649-7456, 
Gáspár Atilla: 06-30-606-8721, 
Lestyán József: 06-20-453-6071. 
Központi segélyhívó: 112. 
 Több alkalommal vettem részt 
rendőrségi fórumon az utóbbit 
2017. november 14-én tartották a 
Rétsági Rendőrkapitányság tanács-
termébe, ahol Belovai Róbert (r. 

alezredes) a Rendőrkapitányság 
vezetője, köszönetet mondott a 
Nógrádi Polgárőr Egyesület tagjai-
nak az egész éves munkájukért és a 
baleseteknél nyújtott segítségért. A 
polgárőrségben olyan erő van, mely 
más szervezetekben nincs jelen. 
Éppen ezért nagy felelőssége van, 
hogy a jövőben is érvényesüljön az 
összefogás a rendészeti szervek, az 
önkormányzatok és a polgárőrség 
között. Az állomány nagy része 
most már el van látva ruházattal és 
ahogy lehetőségünk engedi, idővel 
bővítjük. Szeretnénk ha a fiatalok 
részt vennének a polgárőrség életé-
ben, jelentkezni a vezetőségnél 
vagy az önkormányzatnál  lehet. 
 Az idei évben is sikerült több 
olyan dologgal felszerelni az egye-
sületet ami a falu rendezvényein 
segítséget tud majd nyújtani, ilyen 
az idén megvásárolt rendezvény-
sátrunk és az 5 garnitúra sörpad. 
Megyei elnökünk Vass Miklós 
ígéretet tett, hogy az egyesület kis 
Daewoo Tico gépjárművet lecseré-
lik egy nagyobb szolgálati autóra 
2018 elején. 
 Szeretném megköszönni az 
Egyesület nevében az önkormány-
zatnak, az almáskertieknek és a 
lakosságnak a rengeteg támogatást, 
polgárőrtársaimnak pedig szeret-
ném megköszönni az elmúlt 10 év 
kitartó és áldozatos munkáját. Min-
denkinek kívánok áldott, békés 
ünnepeket! 
 Tisztelettel: 

Dávid Barbara  
elnök 
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Egyesületünk a hatályos törvényi 
rendelkezéseknek megfelelően 
működik, az 1996 évi XXXI. tv. 
szerint közreműködő önkéntes 
tűzoltó egyesület vagyunk, ami azt 
jelenti, hogy csak a hivatásos tűz-
oltósággal közösen avatkozhatunk 
be, önálló vonultatásra nincs lehe-
tőségünk. 
 Ez év első felében szerencsére 
csak kisebb beavatkozások történ-
tek, csak egy esetben volt komo-
lyabb riasztásunk. Ez az esemény 
január 24-én történt, a Hunyadi 
János utcába kaptunk riasztást, 
mely szerint egy személy szén-
monoxidmérgezést szenvedett. 
Kiérkezésünkkor a mentők már a 
helyszínen voltak, nekik segítet-
tünk az eszméletlen személy ápolá-
sában, mentőbe helyezésében. A 
kiérkező rétsági tűzoltóknak már 
csak az adat felvételezés, illetve a 
mérések elvégzése maradt. Az 
átszellőztetést követően még min-
dig igen magas koncentrációt mér-
tek. 
 Két esetben vonultunk az óvodá-
hoz, ahol a 20 KV-os trafó égett. 
Először január 14-én, majd május 
30-án. Egy esetben a víkendeken, a 
Rezeda utcában voltunk, ahol favá-
gás következtében a levágott ágak 
leszakították a házba bemenő 
elektromos vezetéket. 
 A száraz időjárás következtében 
a tavaszi avarszezon nálunk is 
hozott eseményeket, bár a település 
felelősségteljes lakosságának kö-
szönhetően a megye más területei-
hez képest még ez is eseményte-
lennek számított. J Kétszer kellett 
kivonulnunk száraz fű tűzhöz, 
mindkét esetben a Forrásokban 
történt, március 3-án 3 hektár terü-
let, 27-én pedig egy hektár égett le. 
Az utóbbi esetben Vácról érkeztek 
a hivatásos tűzoltók, a Rétságiak 
máshol taposták a lángokat. 
 Május 27-én került megrende-
zésre az immár hagyományosnak 
mondható Nógrádi Várjátékok, 
ahol mind az előző napi készüle-
tekben, mind a másnapi rendez-
vény biztosításában részt vettünk. 
Mivel pirotechnikai anyagokkal is 
dolgoznak a fellépők, illetve a 

katasztrófavédelem előírhatja, és 
általában elő is írja a tűzoltói bizto-
sítást, ezért "kapunyitástól-
kapuzárásig" négy fővel és megfe-
lelő eszközökkel vagyunk olyankor 
a helyszínen. 
 Július 21-24 között látogattunk 
ki Lengyelországba, az ottani tűz-
oltó társainkhoz.16 fővel mentünk 
ki, és mint mindig, most is hatal-
mas szeretetben és gondoskodás-
ban volt részünk. Meglátogattunk 
két tűzoltó laktanyát, megnéztük a 
felszereléseiket, járműveiket. És 
igaz ugyan, hogy ezek hivatásos 
laktanyák voltak, mégis csak ámul-
ni tudtunk, hogy mivel rendelkez-
nek.  
 Augusztus 12-én, Csőváron 
tűzoltó versenyen vettünk részt 
számos résztvevő csapattal együtt. 
Nagyon jó hangulatban telt a ren-
dezvény, mindenki remekül érezte 
magát, olyannyira, hogy fiaink 
kicsit túl komolytalanra vették, 
ezért sikeresen elvéreztek, kemény 
harc árán az utolsó helyet sikerült 
megszerezni – valakinek ott is kell 
lennie  J - lányaink viszont hozták 
a szokott formát és az első helyen 
végeztek. 
 Szeptember 24-25-én a szüreti 
és a falunap került megrendezésre, 
ezen rendezvényen részt vettek 
lengyel barátaink is, 23-an érkez-
tek hozzánk. Szombaton a Parla-
mentben voltunk velük, majd miu-
tán visszaérkeztünk, 17 órakor 
felavatásra került a Flórián Park-
ban emelt emlékfal, 10 éves kap-
csolatunk alkalmából. Vasárnap a 
falunapi rendezvényen együttmű-
ködési megállapodás kötése történt 
településeink között, tehát már 
nemcsak az önkéntes tűzoltók, 
hanem a két falu is testvérkapcso-
latban áll egymással. 
 Szeptember 30-án, immár hato-
dik alkalommal került megrende-
zésre Rétságon az önkéntes tűzol-
tók szakmai, megyei versenye. 
Embert próbáló feladatok vártak 
ránk, amiket sikerrel teljesítettünk, 
és az időeredményünk pár másod-
perccel maradt csak el a legjobbtól, 
így a második helyen végeztünk. 
Október 29-én nagy erejű szél 

söpört végig az országon, falunk-
ban szerencsére – tudomásunk 
szerint – nem okozott károkat. Ám 
csapataink harcban álltak, hiszen a 
hivatásos rétsági és váci tűzoltók 
rengeteg eseménnyel kellett, hogy 
megbirkózzanak. Mi a 2-es főúton 
több kidőlt fát távolítottunk el, 
illetve a Nőtincsi és a Diósjenői 
bekötőúton is. 
 A második félév legkomolyabb 
tűzesete történt november 15-én. 
19.04-kor kaptunk a megyei műve-
letirányítástól sms-riasztást, mely 
szerint Nógrád, Liliom utca 4 szám 
alatt faház ég. Kb. 10 perccel ké-
sőbb érkeztünk ki a helyszínre, 
ahol egy 10x3m alapterületű fa 
víkendház égett. Egy vízsugárral 
megkezdtük a tűz oltását, amit a 
kiérkező Rétsági és Váci tűzoltók 
fejeztek be. Az épületben egy gáz-
palack is felrobbant, szerencsére 
még kiérkezésünk előtt két-három 
perccel, így senki nem sérült meg. 
 Idén is részt vettünk az egyesület 
számára elérhető pályázatokban. 
Elsőként köszönet Nógrád község 
önkormányzatának a kétszázötven-
ezer forintos támogatásnak. Az idei 

BM pályázaton 704 000 forint 
összértékben nyertünk védőfelsze-
reléseket, tűzoltó szakfelszerelése-
ket, felülvizsgálatokhoz anyagi 
forrást, illetve némi összeget a 
jármű javításához. Január elején 
beadtunk egy pályázatot a Nemzeti 
Együttműködési Alaphoz, védőfel-
szerelésekre, nagy értékű technikai 
gépekre, egy másikat a 10 éves 
együttműködésre a lengyelekkel, 
ám ezek a pályázatok sajnos ered-
ménytelenek lettek.  
 Hosszabb távú terveink között 
szerepel új (nekünk új) jármű be-
szerzése, hiszen a 30 éves IFA 
ugyan jelenleg kiváló egészségnek 
örvend, de ez sajnos nem fog örök-
ké tartani. Ehhez próbálunk minél 
több pénzt összeszedni, gyűjtöge-
tünk, mint a mesebeli hangya. 
Minden segítséget örömmel foga-
dunk, aki ez ügyben is támogatását 
szeretné adni egyesületünknek. 
 Megérkezett az idei évi adó 1%-
os felajánlása, mely 105 000 Ft 
lett. Nagyon köszönjük mindenki-
nek, aki gondolt ránk! 

Lestyán Tamás 
Nógrád ÖTE rajparancsnok 

Nógrádi Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
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Nógrádi Híradás  Nógrád Község Önkormányzatának tájékoztató kiadványa 
Felelős kiadó: Nógrád Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

A lap ingyenes. Megjelenik esetenként 600 példányban.  
Készült a GREEN DRUCK Nyomdaipari Bt. üzemében. Felelős vezető: Pál György 2651 Rétság, Táncsics M. u. 16. sz. 

Hála és köszönet 
Nógrád község önkormányzata 
2015 őszén pályázat útján vásárolt 
egy nyolc személyes kisbuszt. Az 
idősebbek nemigen tudtak elmenni 
a templomba szentmisére a távol-
ság és a meredek part miatt. Fel-
merült az igény és kérés a telki 
emberek részéről a templomba 
járás busszal történő lebonyolításá-
ra. Az önkormányzatnál a Polgár-
mester és képviselő-testületi tagok 
megvitatták a felmerült igényt. 
Döntésük szerint arra az elhatáro-
zásra jutottak, hogy az önkormány-
zat biztosítja a buszt és egy képvi-
selő, nevezetesen Zverkó Pál a 
tiszteletdíjából felajánlja a gépko-
csivezető munkadíját. Így indult el 
vasárnaponként az idősek örömére 
az úgynevezett "templomjárat", 

amit sokan vesznek igénybe. Azt 
hiszem, mindannyiunk nevében 
megköszönni tudom ezt a szép és 
magasztos gesztust Zverkó Pálnak, 
az önkormányzatnak és az autó-
busz vezetőjének, Bajnai Ferenc-
nek a munkáját. Adjon a Jóisten 
nekik továbbra is jó egészséget! 
 Áldott karácsonyt!  

Less Ferencné 

1952. január 21-én született Nád-
udvaron. A család először Püspök-
ladányba költözött, majd Hajdú-
bagosra, és 1961-ben Nagylétára. 
 Édesanyja pedagógus volt, édes-
apja szintén pedagógusként kezdett 
dolgozni, de később általános or-
vosi diplomát szerzett. 
 Tibor az általános iskola elvég-
zése után a debreceni Tóth Árpád 
Gimnázium angol,német, vegyész 
szakos osztályába járt, ahol 1970-
ben érettségizett. Egy év katonás-
kodás után a Debreceni Agrártudo-
mányi Egyetemen tanult, ahol 
jelentős szerepe volt a kollégiumi 
rádió színvonalas működésében. 
Az egyetemi évek alatt tagja volt 
az irodalmi színpadnak is. Az 
egyetem elvégzése után a Nyíregy-
házi Rádióban kezdte a riporteri 
munkáját. Munkatársa volt a Ma-
gyar Mezőgazdaság lapnak is, és 
ebben az időszakban volt egy közel 
egy éves latin-amerikai kiküldeté-
sen Nicaraguában és Panamában. 
Dolgozott a Magyar Rádióban, a 
Falurádió Szerkesztőségében, majd 
a City TV-ben is. Egyik alapítója 
és oktatója volt az Etyeki Kolum-
busz magyar-spanyol nyelvű Uta-
zógimnáziumnak. Néhány évig 
Százhalombattai Matrica Múzeum 
és Régészeti Park kommunikációs 
munkatársaként is dolgozott, de 
volt szabadúszó újságíró, szerkesz-
tő is. Utolsó munkahelye a Debre-
ceni Egyetem Agrártudományi 
Centruma volt, ahol a Média köz-
pont létrehozásában is közreműkö-
dött több mint öt évig. Egyik utol-
só munkájaként az MTA Atom-
magkutatójáról készített több ré-

szes sorozatot, melynek folytatását 
tervezték kollégáival, azonban 
ennek megvalósítását már nem érte 
meg. 
 Még aktív dolgozóként került 
kapcsolatba egy egészséges termé-
keket forgalmazó céggel, és ennek 
a nagy családnak haláláig lelkes, 
aktív tagja lett. 
 Az igazságtalanság általánosság-
ban zavarta, igazáért mindig  kiállt. 
Nyugdíjasként lakott Nógrádon, 
ahol saját kezűleg csinosítgatta a 
házát, és ha nem boldogult egye-
dül, közvetlen szomszédjai  segí-
tettek neki, a testvérén és a Nagy-
maroson lakó barátján kívül. 

 Szívén viselte a Nógrádon mű-
ködő civil szervezetek sorsát, ren-
dezvényeiken lehetősége szerint 
részt vett, azokról tudósított.   

Veress László 

(Fotónk 2017.  június 24-én a Civil 
szervezetek napján készült, melyről 
Tibor előző számunkban tájékoz-
tatta az olvasókat) 

Tisztelt Nógrádiak! 
 Nógrád tiszta levegője és mind-
annyiunk egészségének védelme 
érdekében, az Önök háziorvosa-
ként arra kérem Önöket, hogy 
válasszanak az alábbi lehetőségek 
közül egyet! Ha ez sikerül, akkor 
az azt jelenti majd, hogy nem a 
zöldhulladék égetéssel való meg-
semmisítését, nem az egészségká-
rosító, felesleges és értelmetlen 
füstölést, hanem egy attól jóval 
egészségesebb megoldást válasz-
tottak, sokat téve ezzel a döntésük-
kel környezetünk egészségesebbé 
tételéért, sokat téve ezzel Nógrád 
levegőjének és az itt élők egészsé-
gének védelméért! 
1.  lehetőség: hasznosítsuk újra a 

kertünkben "termelődő" növényi 
maradványokat! MINDEN növé-
nyi maradvány komposztálható! 
Ahol lehet, hagyjuk a leveleket a 
földön, parlagon. Ha össze kell 
szedni, akkor KOMPOSZTÁL-
JUK!!! Minden kertben van 1-2 
négyzetméternyi hely a kom-
posztáláshoz! A fás szárú növé-
nyi részek (ágak, vesszők, galy-
lyak) feldarabolva talajtakaró 
mulcsként is hasznosíthatók! Ha 
tűzifaként használjuk fel, akkor 
azt csak a teljesen száraz ágakkal 
tegyük! 

2.  lehetőség: ha valamiért nem a 
legideálisabb megoldást, tehát a 
helyben történő újrahasznosítást 
választják, akkor válasszák a 
távolabbi újrahasznosítást, va-
gyis az ELSZÁLLÍTÁST. A 

szállítást végző cég (Zöld Híd) 
az idei évtől a 2000 fő alatti ki-
sebb településekről már csak 
egyetlen kijelölt lerakóhelyről 
viszi el az összegyűjtött zöldhul-
ladékot saját komposzttelepére. 
Nógrádon a régi gázcseretelep a 
kijelölt zöldhulladék-lerakóhely, 
tehát ide kell mindenkinek lejut-
tatni a saját zöldhulladékát be-
zsákolva vagy kötegelve*. (110 
literes zöldhulladék-gyűjtő zsák 
a hivatalban kapható. Ágak, 
gallyak max. 150 cm hosszú 
kötegekben rakhatók ki.) 

 Nógrád tiszta levegője és mind-
annyiunk egészségének védelme 
érdekében, az Önök háziorvosa-
ként vállalom, hogy ha valakinek 
szüksége van segítségre a fentiek 
kivitelezéséhez, annak ellenszol-
gáltatás nélkül segítek! Akár a 
komposztálásban, akár az elszállí-
tásban! Ha valaki úgy gondolja, 
hogy kizárólag anyagi okok miatt 
nem tudja megoldani zöldhulladé-
kának a fenti módokon történő 
feldolgozását, annak is segítek! A 
már bezsákolt vagy kötegelt zöld-
hulladékot bármely nógrádi lakos-
nak, aki nem tudja a szállítást ma-
ga megoldani, ingyen leszállítom a 
házától a gázcseretelepre! A zöld-
hulladék-gyűjtő zsákok árát (50 Ft/
darab) a rászorulóknak kifizetem! 
 Tisztelettel: 

dr. Kovács István háziorvos 
tel.: 30-619-81-39  

e-mail: 
istvankovacs.med@gmail.com 

Veress Tibor (1952-2017) Tegyünk együtt  
Nógrád tiszta levegőjéért! 

*Értesítjük a tisztelt lakosságot, hogy a zöldhulladék-gyűjtőpontról 
november 28-án elszállították az összegyűlt hulladékot, ezzel az idei 
évi zöldhulladék begyűjtése és elszállítása befejeződött. A gyűjtőpont 
bezárt, oda már nem lehet több biohulladékot elhelyezni. A következő 
évi begyűjtésről folynak az egyeztető tárgyalások a szolgáltatóval, 
annak eredményéről tájékoztatni fogjuk Önöket.  
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